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ЧОТИРИ РОКИ БОРОТЬ-' 
БИ ПРОЛЄТДРІЯТУ.

ЩО ЗРОБИЛА ЖОВТНЕ­
ВА РЕВОЛЮЦІЯ В РОСІЇ.

г ХАЙ ЖИВУТЬ РАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ! FS
psi Z

Чотири роки найбільшої в 
історії, завзятої, дружної бо-, 
ротьби пролетаріату проти 
своїх віковічних гнобителів — 
капіталістів.

Чотири роки тому назад про- 
летаріят і революційний гар­
нізон Петрограду повалиХй 
буржуазне гіравительство Ке- 
ренського і передали вдасть в 
руки відбувавшому ся тоді в 
Петрограді І!. Всеросійському 
Зіздови Совітів. І з того дня 
почала ся формальна вій­
на між двома світами: .тільки

ЖОВТНГ.ВА революція

ІГ V
Звязала буржуазії руки, ві­

дібрала від неі о руде ексильо- 
атаціі працюючих заводи, 
фабрики і банки.

Відібрала від поміщиків зе­
млю.

Відібрала від "упринілейова- 
ної кляси всі її права і иеріпен- 
ство.
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^ ПролетаріО'
Положила кінець панованю 

. попів і монахів, що жили ко­
штом трудового народи.

Придушила купців - спеку­
лянтів, які випасали своє тіло 
на народній крові.

Розпростерла над головою 
ііролєтара червоний прапор 
Ком інтерна.

Заставила робітника 
I чоловіком.

Зняла кайдани із зранених 
j ніг пролетара і наложила їх на 
ноги нероба-буржуя.

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ 
ДАЛА:

ВласТь — працюючим.
Права — всім народам був­

шої російської імперії.
Фабрики — робітникам.
Землю — селянам.
Школу — всім.

ПРИЗНАЛА

Горожанські права женщинї- 
робітницї.

Повноправними горожанами 
- робітничу молодїж.

ОСВОБОДИЛА

Робітників від експльоата- 
торів.

Селян від поміщиків.
Женщину від рабства.
Всіх працюючих — від тьми 

і невіжества.
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'V*Єднайте сяі ;
пролетар- jщо народженим 

ськНм, і доживаючим свої дні
.

— капіталістичним.
Боротьба розпочала ся- на1 

ріжних фронтах великої тери­
торії бувшої російської імпе­
рії, куди правительства ріж­
них капіталістичних країв кн- ; 
нули свої війська. Боротьба j 
розпочала ся і внутрі Росії, де і 
царські генерали і поміщики і 
зорганізували білогвардійські 
банди і боронили своє право 
на панованє над робітничими 
і селянськими масами.

Капіталісти цілого світа зна­
ли, що розпочавша Ся проле­
тарська революція в Росії не1 
тільки знищить панованє їх 
побратимів в тім краю, але во­
на буде великою загрозою і їх 
власному панованю. Тому во- : 
ни розпочали бльокаду Росії 
і під ріжнимн иретежстами і 
без них, післали в ріжні части 
Росії свої війська.

Завдяки помочі капіталістів 
ріжних країв, як гриби по до­
щі росли на території радян­
ських рспублик один за дру­
гим білогвардійські генерали: 
Каледїн, Дуто в, Колчак, Денї- 
кін, Юденїч, Петлюра, Скоро­
падський І НИ­
ЛИ проти радянської влади, у- 
строювали погроми, палили се­
ла і міста, нищили мости і зе- 

і все те ВОНИ роби­
ли на славу ненажерливого мо- 

світового капіталізму 
Злучені революційним пори­

вом пролетарської солідарно­
сті!, дружно вирушили робіт­
ники і селяни з ор\жЄ|« в ру­
ках на боротьбу з окружані­
чим їх класовим ворогом Бо­
роли ся як льви! Трупами сво­
їх найкращих передових бор­
ців засіяли вони холодні поля

стати

X. Ю. РАКОВСЬКИИ
Голова Ради Народних Комісарів України.

(Найновійша фотографія.)

НИКОЛАП ЛЄН1Н
Голова Ради Народних Комісарів Росії.

(Найновійша фотографія.) ХАП ЖИВЕ СОЛІДАРНІСТЬ ПРОЛЕТАРІАТУ!
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І Сильні професійні союзи. 
Пролетарську пресу, 

да Свобїдну трудову школу.
В Червону Армію.

ПОКЛИКАЛА ДО ЖИТЯ

г$ Ради Робітників, Селян і
je- Чсрвоноармійців.

ЖАДАЄ
à Від робітника і " селянина 
К здїйсненя заповітів Карла Мар- 
(É кса, ідей комунізму.

дЯ
ЇШШШ■к ’■ ЛІЗННЦЇ, ™1§

smSM
в

Жлоха

.J

мг >1
V;далекої півночи, непроходимі 

ліси Сибіру, степи України, го-| 
засіяли, але воро-

ІІРт
аЬ?:«Я Б 0 Є В И Й ДУХ

ри Кавказу 
га зломили, розторощилн на 
всіх фронтах.

Де е тепер всі ті бувші цар­
ські генерали, вірш служальцї 
світового капіталу £

Корнілов убитий, Каледїн і 
Красиов згинули, Колчак, який 
стара в ся злучити свої сили з 
їхніми для спільного протира- 
дянського фронту, злучив ся з 
ними на тамтім світі. А їхні 
нащадки: Денїкін, Юденїч, Пе­
тлюра. Скоропадський, Враи- 
гель і ииші виметені З Терито­
рії радянських републик за 
границю, на задвірки до своїх 
покровителів. Там вони тепер 
зза вутла скавулять ріжии- 
ми голосами на радянські ре- 
публики.

Вимівши зі своєї хати всю ту 
контрреволюційну ГНИЛЬ — од­
них на тамтой світ, других за 
границю — робітники і селя­
ни радянських републик аж то­
ді почали гоїти свої рани.

ІЙ§
Боевий дух,
Всссвітний рух, 
Свобідний клич житя; 
Визвольний час 
Трудящих мас, 
Могутний чин бутя!

»

/

• і
Живий момент 
З червоних леит,'
З китиць метких борців; 
По всіх краях,
Неначе птах,
Летить визвольний спів.

Боевий дух,
Всесвітний рух,
Се той брилянт-криштал, 
Що в час бутя 
Веде в житя 
Найкращий ідеал!

\

1917 1921
М. Тариовський.ОСВОБОДЖЕН0 РОБІТНИКІВ МАС БУТИ ДІЛОМ САМИХ РОБІТНИКІВ!
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В Четверту Рінниіію Пролетарської Революції в Росії.
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І1
тепер.шних власників та пічне кермувати нами сам через ви- відділів, нагайок денїкінськоі офіцирнї навчили ся поводи але nv PRQTKЇІЛТиіРРГП POKY 
Орані ‘им самим Ради Робітничих Депутатів. твердо, щоі\ усі обманюють, що їх одиноким спільником едҐ"”" IHHIlfcJIUIB ^Ua U І мла

Комуністи-большевики навчали, що селянин дідьки тоді може бути лише міське робітництво, на чолі якого стоітьХо- РІЧНИЦЮ РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ 
перестане працювати на поміщика-диича, тілі ки тоді одер- м>містична партія, 
лить землю, як прожене пана-поміщика із його палаців, забе-

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ І СІЛЬСЬКА БІДНОТА.
Незаможне селянство бачило, як Центральна Рада солод- 

ре землю та стане сам кермувати і господарювати нею при по- кими словами його обманювала, а опісля запровадила під ні- жовтня містять інстрчкцію Все
мецький Генеральський чобіт.

Незаможне селянство бачило, як за Німцями і Скоропад- тневої Комісії

Московські “Нзвестия” з 6.

ЯК ПРАЦЮЮЧИЙ ЛЮД ПРОГНАВ ЦАРЯ ТА ЯК БУРЖУ­
АЗІЯ ОДА НА ЙОГО МІСЦЕ.

мочи вибраних ним Рад Селянських Депутатів. російської Центральної Жов-
К чуністи-большевики навчали працюючий люд. шо він ДО ВСІХ викон-

I Гіг де у світі-не стогнав працюючий люд. не стогнали ; >• не п винен більше проливати свою кров для задов леня інте- ськнм повертали поміщики і люто нагаями пороли за “сво- конів, парткомів, заведень і
бітники і селяни в такому ярмі, як у Росії та на Україні. Цар Р'сів капіталістів, поміщиків'] фабрикантів. ч бод> організацій, в котрих гово-
і поміщики, крамарі та фабриканти примушх вали робітників А навпаки комуністи-большевики навчали робітництво і Незаможне селянство бачило, як куркулячі повстлня під- рить ся, щоби сжяткованє че- 
і селян працювати на них від ранку до пізно і ночи і висмокту- ч. -м жне селянство, шр воно мусить проголосити громадян-1 готовили похід на > країну денїкінських банд та як з їхнім твертої річниці Жовтневої Ре-
вали всі соки із змученого працюючого люду, ш он відтак ськ> війну всім визискуючим класам, поміщикам. фабрикам- ' приходом змова засвистали нагаї. волюції звести до мінімум, лро
могли гуляти по рослусних місцях столиць всієї Європи. * Й. слі в Vi своїй більшій і меншій буржуазії. Незаможне селянство, селянська біднота бачили, як бать- бивши центром агітації в той

Цар, поміщики й фабриканти не вдоволяли ся тим. вони ' Комуністи-большевики навчали, що лише громадянською ко Петлюра солоденько виспівував та як за ним налізли на > - день новий курс економічної
намагали ся здобути ще НОВІ о млі. нові ринки, щоби у тих но- впертою завзятою війною зможе працюючий люд зебезпечи- країну польські пани та стали в ній по свойому, по шляхоць- політики,
ви* землях нові мілюни поневоленого ярепюючого люду ви- ти ta собою здобутки революції, зможе 'робітник бути собі kuM> гуляти.

і ос по даре м на фабриці, а незам ;жний селянин на зем.ти.
В виду того Всеросійська 

І НЕЗАМОЖНЕ СЕЛЯНСТВО БЕРЕТЕ СЯ ПРОВОДИТИ Жовтнева Комісія нредклада*
слідуючий порядок святкованя 
дня Жовтневої Революції.

зиск свати, нові прибутки та зиски здобувати.
І вони посилали робітників і селян на кріваві війни, де со­

тнями тисЧч і мілїонами гинув працюючий люд.

1
Комунїсти-большевики навчали, що лише громадянською 

війною зможуть працюючі маси розторощитн опір міської і 
Так було і в 1914 році. Три роки лила ся безпер-ривно сільський буржуазії, зможуть знищити фабриканта, заводчика, 

широкими ріками Кров російських та українських робітників банкира, крамаря та буржуазну інтелігенцію в місті, а поміщи-
і селян. Три роки працюючий люд вистелював своїми голо; ка і куркуля на селі, 
вами шлях для царя, поміщиків і фабрикантів до нових при­
бутків і зисків, до нових роскошів, до нової роспусти.

ЖОВТНЕВУ РЕВОЛЮЦІЮ НА УКРАЇНІ.

Треба було трох важких років громадянської війни на У^Г 
країні, треба було важкого, крівавого досвіду, щоби незамож­
не селянство, селянська біднота переконали ся, що лише істнує

знищити раз на завеїгдн міської ‘

і. Вечером перед святом 
і (6. листопада) зорганізувати 

н клкібах. робітничих театрах 
т. п. вечері споминів, закли-

революція в українському К'ІЮЧИ на сі BV4V''1 llml"'hi 6t':v
партійні робітничі маси в час

одинокий шлях, яким можна 
сільську буржуазію.

І що сим шляхом є: жовтнева

Комуністи-большевики не лише навчали, як зруйнувати
старий буржуазний лад визиску, вони теж навчали робітників 

Царсько-капітал істинна війна не лише пожирала мілїопи • j сел ін, як найкраще господарювати на фабриці і земл і, а саме 
людських жертв, вона теж руйнувала господарсько-примисл> ,цо лише спільною колективною працею (комунами) ,-м >же 
ne жите країни. працюючий люд не лише наладнати зруйноване імптрія.тїстич-

Робітпики і селяни воювали на фронті, а в ти.іх фабрики й нон- війною господарство, але і добити ся сим н івим

гелі.
Незаможне селянство,' селянська біднота .бачили, заиерестаня праці на пипрм»^. 

емствах.
шо до

того часу не буде м жлнвнм приступити до спокійної праці 
на землн, відібраній від поміщиків, поки куркуляча буржуазія -■ В-самий день свята 
па селі не 6\ді> роедорощеною.

Бо-ж се куркуль, який загарбав найбільше поміщицької | вати.

кому -
заводи переставшій виробляти корисні і потрібні для населе- містичним способом господарованя нечувано кращих вислїдів, 
ня матеріяли, а навпаки виробляли день і ніч засоби руїни, чим дотеперішним господарованем одинцем, 
всяке військове знаряде, як армати, йабоі, гази то шо.

Робітники і селяни воювали, а їх р мини в запілю голоду- РОСІЙСЬКІ РОБІТНИКИ І НЕЗАМОЖНІ СЕЛЯНИ ПІШЛИ іемлі і п міщицького інвентару. б) зорганізувати мітінін на
вали. Перш всього голодували робітники по великих'містах. ЗА ВОГНЯНИМ СТОВПОМ — ЗА ПАРТІЄЮ ' Се куркуль, який робив повстаня проти Радянської влади тему "Завойованя Жовтневої
як Петроград і Москва ''' КОМУНІСТІВ-БОЛЬШЕВИКІВ. в минулому році і тим підготовив грунт для денїкінських Революції і нова економічна

І петроградські робітниці і робітники буди першими, які. Російське робітництво, незаможне .Селянство, і солдати П -Гкхокхзь який допомагав своїми повстанями Петлюрі "Т усІїти безпіатні поет 
.3 революційним червоним прапором вийшли на вулиці П ■■сао1м робочим здоровим розумом і серцем ,розуміли, що чекати^ ,"'ьську шяхтсГ ■ ” стїате. я к ш^тії і т і
трограду та розпочали геройську боротьбу із царсько-помі навчають комунїсти-бозьшевчки ич, інше штихом " >зьську шляхту на українські землі. ставленн, конц.рти і т. д.

правду навчають комуністи оольїшв.іни, її.з лише шляхом. се куркуль був причиною, що спина незаможного селяни 3. А декорованн • допускають
За петпоградеїкими робітниками пішій військові маси ЯК”'І В"И ВІіаз>ють< м ,жна позбути ся крівавої капіталістич- йа не перестала ще боліти від денїкінських і польських нагаїв. ся лише в мінімальній степени 
лл петроградськими робітниками пішли військові маси. |101 війни, розторошити свою буржуазію, визволити ся із каЯ- Се купкуть який вчинює OVÏHV в запіію і не дозвоіяе Дніпонміп іюапопн tenon і 

оті самі робітники і селяни, лише переодягнені V ...... . , ь тТг Гіїгтиин, , .н 1. т f, ті, бетгячт.і --1 1 ^ ' вчинює І хіну в зашлю 1 не дозволяє д напри мір, прапори, зелигь і
військовий однострій (мундур) даи 11 мпаиньк .-капітал,стичн тв лі та почати будувати працюючим масам, робітництву і селянській бідноті вигоїти !т: и.г бе.гзатрати tiiwitx мите- -

За салдатами рушили величезні селянські резерви й такс- овоу*итє на нових^підвалинах^ рани в госпвдарстві Радянської Републики. ріялів , особливіш,х грошевих
Ю дружного натиску не видержав царсьйо-поМішицький лад , • „0 новоіі. ...... Р посійського ппотєт'шіяту ' „ ■ „ ' *Се мрКуЛЯЧІ повстаня вв"Уваті, що зелїзницї не ходять сум.
і зі попий ви усякої пяспутініііиііи іюнпив гм ні вік нічні лада J 1 )В ава ард російського пр злєтар іяту lUTf о- ;ірав„л1>но, що не підвозять сирівцю і палива на фабрики і за-
1 зігнили,, від усякої распутіншипи повалив ся на вік-вічш. , радські робітники, робітницї і салдати на чолі із комунїстич-

Нелике свято було на землях бувшої російської імперії. ною партіею ІІрогнали буржуазний тимчасовий уряд, прогна
Сотні міл.ои,в працюючого люду протирали оми і не вірили, ли Керенських, Червоних, Церетелї та инших гончих собак 
що скінчила ск неволя.

а) демонстрацій не устрою-

щииьким ладом.

салдати

Вечері споминів у строюють
води, і шо через те незаможне селянство не має мануфактури і ся І10 слідуючій програмі 
та инших промислових продуктів.

,1,0 немає папсько-поминипі,кої ня- „ - Се куркуль, який не хоче дати хлїба робітництву, яке то-
Р світового кашта.іу , передали владу в руки вибраних роб,тни- лодае і не Може як слїд працюватн на фабриКах і заводах.

ками, селянами і салдатами Рйд Робітничих, Селянських і С'а.т-

1) Короткий" огляд подій, 
викликавших ісеиричну необ­
хідність Жовтневої Революції.

Виступи учасників і оче­
видців жовтневих ПОДІЙ зі сво­
їми споминами.

гайки.
Се все незаможне селянство, селянська, біднота зрозуміли 

датських депутатів. . і взяли ся проводити жовтневу революцію в українському селі.
To ll як робітники і селяни святкувати свою перемогу паї ,.так.в Ж0В1иИ 1 11 ' рокч Р*юітігиіітвіг I незаможне селян-. Жовтнева революція на селі се- значить, що незамож- 

Д 1 , святкували св >Ю чцем >г> нцд схво Роси завдали перший важкий удар буржуазії та сотвори- хеіянство чуситі позтопоінити купкуінчу буржуазію ні
царським урядом, тоді буржуазія та ріжш буржуазні підпиха- ... ралянс. к селянство мусить розторошити куркуля іу буржуазію на
чі. як есери та менніевики, стали готувати нове ярмо, склали ' р' г,;я „=_ ПП,1Т1ШЬ.ІН , сел\як міський оролетаріят розторощив міську буржуазію в 3(.Літературні виступи з чи-
буржуазний тимчасовий уряд, який відтак'називано урядом „угати кермує з того часу всім житєм працюючого іюду МІСТІ'. ітаиєм-поезій, уривків і онові-
Кепенського п\тати, кермхє і тл > ас> всім житем працюючого люд\. Жовтнева революція на селі — се значить, що незамож-1 дань, драматичних творів Ut.

ґл іл Зараз на перших порах Радрнська влада відібрала землю j, w î« cv іянин вітбепе збпою ні і к \ о к v т я і пепеласть її пі вн і й и відносячих ги *і • > ж о йти иОтсеи уряд Ксренського почав годувати працюючі маси, „ід ,тмішиків і передала її незаможному селянству, селян- відбере .зброю від куркуля передасть славши п„ відносячих ся до жовтня
робітників і селян ріжними гарними словами обіцянками і про) гькій біїнотї 
землю і про Установчі Збори то що. . — ,.

Гарними словами вколисував хвилююче революційне мо-

Царський престол повалив ся, але працюючі маси не дов­
го раділи. " - - -*

Червоній Армії, яка потребує зброї, щоби розбити кождого 
ворога революції, який напав би на Радянську Републику.

Жовтнева революція на селі 
lie селянство знівечить курку лячі банди і тим дасть .змогу Ра­
дянській владі запровадити лад і спокій на Україні'.

Жовтнева революція на селі -г- се значить, що незамож-

1917 р.
У

Дальше в інструкції гово­
рить ся, що під "Жовтнем” 
треб/ розуміти не календар­
ний жовтень 1917 р., а хвилю 
переходу власті, до Совітів 
під руководством Р. К. 11. 'Ь.

До участи » літературній ча­
сти вечорів новітні бути при­
тягнені безплатно робітничі 
кружки, иролєткультські студії 
і подібні самодіяльні організа­
ції, і тільки в крайнім разі' 
професіонали-актори.

Ніяких спеціяльних виасиг- 
новаиь на устроєне святкувань 
не буде. Найстрогійша еконо­
мія повинна бути в основі у- 
строєня святкованя. Реперту­
ар сих концертів, представлень 

pi т. її. повинен бути потвер­
джений місцевими Жовтневи­
ми Комісіями і гібвиїїея відпо­
відати ідеї свята.

Для переведеня святкованя 
на місцях організуєте ся мі­
сцеві Жовтневі Комісії з пред­
ставників парткомів, комсо- 
мів (комун, союзів молодї- 
жи), виконкомів, профсоюзів 
і нолїтпросвітів. Жовтневі Ко­
місії відвічальні в своїй дїяль- 
ности

і Жовтневою Комісією.

Радянську влада відібрала від фабрикантів-капіталістів 
фабрики, заводи, когіальїїї, банки, зелїзницї і передала їх у 
власність Радянської Републики, себто спілки робітників і не­
заможного селянства на чолі із Радами. ,

ками про зсмікі а другою рукою арештував чеченці комі Радянська влада не лише визволила робітника it фабри- ,,е селянство, селянська біднота бере тепер діяльну у-
тети, які ХОТІЛИ СІ обіцянки ПРОВОДИТИ В жиіє. ..... куЛ^тТ^НСьГ“^^^Гт;кОжЗ:Г:Гма: '-'аСТЬ " друж”ом> » міським робітництвом

Керенський говорив про свободи, а всі тюрми були повні сн з попівського ярма через відокремлене Церкви від дер- :‘>Д0ВаНЮ iKpalHCbKQ1 СоЦІЯЛ1СТИЧНО‘ Радянськ0‘ Републики. 
революційних робітників і селян. ' * жави та шкоти від меркни

Сього ще мало. Буржуазний тимчасовий уряд забажав. Та першим її юм Радянської влади б vio закінчене імме селянство: селянська біднота розпочинає на землях, відібра- 
,поби робітники і селяни пише ппоіивати свою кпин ні :' И1ЛЯНСЬК)1 влади 0>ло закінчене імгіе . них від поміщиків і куркулів нове господарованє
111001 І>ООІТІ,ИІ'н сіляни дальше проливали свою кровна р,ял1СТичноі війни, закінчене проливаня крови працюючих мас. , ovvnï стичних пінтшп*’ 
фронт,, щоби дальше встелювали своїми трупами шлях до Жовтнева революція v Росії перший раз в історії людства ' підвалинах.
,ч,спусти , прибутків для поміщиків і фабрикантів. зруйнувала визиск і віддала всю владу, всю керму своїм жи-

I робітники . селяни стали готувати ся до боротьби, щоби „м вчерашннм рабам праці, робітникам і селянській 
раз на завсігди скинути з себе всяке ярмо і самим взяти в свої бідноті 
мозолисті руки кермоване своїм житем, своїм господарством, 
своїм бутем.

се значить, що незамож-
ре, а. сам починав затягувати зашморг на шиї працюючого
люду.

Тимчасовий уряд, уряд Керенського#дурив селян обіцян-
X

І Жовтнева революція на селі се значить, що незамож­

на нових

В четверту річницю жовтневої революції в Росії лунає
клич:

Хай живе жовтнева революція в українському селі!
Хай живе незаможне селянство, селянська біднота!
Хай живе дружні єднане незаможного селянства і місько­

го робітництва!
Смерть куркулеви!

Жовтнева революція нвлиеть ся закінченєм історичної е- : 
ри людства, де одна людина визискувала, жила коштом

Робітники і селяни почали кувати зброю для нової рево- фугої 
люції, котра відбула ся в жовтий 1917 року. Сю революцію 
зробила разом із селянами і робітниками партія комуністів 
большевиків.

■v.Чугайстир.
Жовтнева революція являєте ся тим маяком, на який звер-1 

нені ичи усіх визискуваних і поневолених усього світа, що слі­
дами російських робітників і незаможних селян стають до о- = 

ПАРТІЯ КОМУНІСТІВ БОЛЬШЕВИКІВ— ВОГНЯНИЙ СТОВП етапного рішучого бою" із буржуазно-капіталістичним ладом, ґ
і, поміщиками і капіталістами всього світа. фІЖІІІІІІІШІІІІІШІїииЯПІШІІШІІІІІІІІШЮіЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. іісзіішшіміатіїїішііиіішішіііашіїшіінпііішііжіатитС1

ЖОВТНЕВА РЕВОЛЮЦІЯ НА УКРАЇНІ.Історична легенда оповідає про вогняний стовп, який ко­
лись перед тисячолїтямн неначе то світив ізраїльському наро­
дові, та ви провадив його з єгипетської неволі фараонів та за­
провадив в обіцяну землю. Розумієте ся, такого вогняного 
стовпа в дійсності, не було й недаром ми се оповідане назива­
ємо легендою.

В СВІДОМОСТІ НАША СИЛА!Жовтнева революція відбула ся до кінця лише в Росії. 
Сі^^ало ся тому, що там в Росії, перш усього -у., ве- 

іикнх промислових осередках, як Петроград і Москва істну- 
нав уже в 1917 році свідомий своїх клясових інтересів і зав­
дань зорганізований навколо комуністичної партії'— про- 

Оттаким вогняним стовпом, який випровадив пролетарі- числовий пролетаріат 
ят і біднійте селянство із сто паз гіршої чим фараонова 
мнцицько-буржуазної неволі, була та є для працюючих мас 
бувшої російської імперії партія комуністів большевиків.

Коли робітники і селянТі в перших днях революційного 
опянїни побачили, іцо перемога над царем не дала їм тої сво­
боди, до якої вони прагнули, і почали розчаровувати ся, пе-

ЧИТАИТЕ НАПНОВІПШІ КНИЖКИ!

4.,,і.і я іяйте в редакції “Укр. Роб. Вістий"

Центральноюпередпо- Сей нролєтаріят у довгім революційній боротьбі вигарту­
вав ся в крицевого керманича всього працюючого люду, він 
зумів в дуже скорому часі вияснити більше відсталим ідо­
лам російської селянської бідноти спільність інтересів і 
дань міського пролєтаріяту і селянської бідноти.

Він не лише зумів вияснити, але зумів допомогти селян- ' 
ред ними як вогняний стовп, являєте ся єдина Вірна спільниця ській бідноті зорганізувати ся міцними" лавами навколо комі- 
працюючих мас партія комуністів большевиків. тетів бідноти (комбідів)

Фікція нації і національної независимости .
Робітничий співаним ...........................................
В кігтях розпусти (драма) ........................
Як повстала наша земля і який буде її кінець
Боги .................. ..
Базар (драма) ........
Фабричні розговори про економію ..............
Маркс і Енгельс про диктатуру пролетаріату 
Земля обітована 
Марксізм і Дарвінізм 
Перший Буквар Комуніста
Розбийте кайдани .............
Про походжене людини
Як фармер може дістати весь плід своєї npauï . 
Розмова про фізику 
Промова на суді Ф. Адлєра
Двоногий ....................................................... ........... л .
Основні засади комунізму ..............
Революційні піснї ........................................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію................
Що таке радянська вдасть і як вона будуеть ся 
Провідники революційного руху на Україні
Добробит і инші оповідана ............
Страйкер (драматичний образ) ..................................
Третий Інтернаціонал і його історичне значінь 
На чиїм боцї справедливість
Диктатура пролетаріату .....................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Національне питане ........................
Церква і радянська вдасть 
Конституція Радянської України 
Межи людиною та машиною 
Великий портрет Н. Леніна
Серія переписних карток (16 штук, київські види)
Серія карток (11 штук, революц. провідники) .
Ми і вони ( народна драма в двох діях) ............
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дії)

Замовлена разом з грішми посилайте на адресу:

ДЇТОЧІ ЯСЛА ПО СЕЛАХ ра­
дянської УКРАЇНИ.

Розуміють користь ясел.

В Чернигівській губернії се­
лянки за допомогою організа­
торів, енергійно взяли ся за­
кладати діточі ясла. В Чер- 
мнгівському, "Шостенському і 
Новгород-(.Тверському 
тах вже ясла закладені. Селян­
ки розуміють, 
влада не може постачати ясла 

j продуктами, несуть іх самі і 
І годують д іти.

зав-

Комунїсти-большевики ще далеко перед революцією 1905 Оте і російські комбіди провели жовтневу революцію в 
року були тою єдиною партією, яка вийшла із глибин працю- російському селі, розторощили сільську буржуазію, своїх 
нічого люду та яка весь час стояла на чатах його інтересів.

Найбільше яскраво виявило ся се на початку світової імпе- 
ріялїстичної війни 1914 року тоді, як більшість СОЦІАЛІСТИЧНИХ

куркулів.
Не те на Україні.
З одного боку завдяки відомій царській економічній по- 

•ождів зрадили за миску сочевиці робітничим масам і почали лїтицї промисл на Україні був слабо розвинений, мало було на 
• допомагати буржуазії гнати працюючих на світову різню.

X 1ІОВІ-

> країні фабрик і заводів, а через те малочйсельним бчв про- 
Оттоді комуністи-большевики на чолї із тов. Лєнїном мисловий пролєтаріят( на Україні, 

першими виступили проти сеї капіталістичної різні, почали Завдяки тій малочисельносги промисловий пролетаріат 
працюючим масам усіх воюючих країн, шо вони не мав такого впливу на неосвічені відсталі селянські маси, 

повинні не вбивати одні других, а навпаки повинні обеднати щоби міг вирвати їх з під впливу дрібнобуржуазних партій, 
ся для спільної боротьби аа своє визволене із поміщицько- І з сеї слабості, користали вороги працюючого люду, во- 
капіталїстичного ярма. ропі робітництва і незаможного селянства.

Комуністи-большевики одинокими виступили в Держав- Користали всі ті, які хотіли, щоби працюючі маси дальше 
ній Думі проти сеї війни і большевицькі депутати, як теперіш- тягнули поміщицько-буржуазне ярмо, 
ний голова президії Всеукраїнського Центрального Виконав­

цю радянська
"

вияснювати

Беріть приклад.

На Полтавщині в селі Ниж­
ні о му Булатні, Лубенської 
.тости влаштовано ясла для ді- 
тий від 1 до 7 років. Записало 
ся вже ЗО дітий. Приводять їх 

jo 6-ій годині рано, а забира,- 
о 8-ій годині вечером. Дї- 

|ТИ там одержують харчі.

В Донбасі.

В Донбасі зорганізовано 20 
дїточих ясел.

В Сумськім повіті.

В Сумськім повітї на Харків­
щині зорганізовано 6 діючих 
ясел.

во-

яка запродала Україну ні­
чого Комітету Рад Робітничих, Селянських і Червоноармій- мецькнм капіталістам і генералам за миску “самостійної” со- 
ських Депутатів тов. Петровський та инші мусіаи покутувати чевицї — “самостійиости”, щоби можна було “самостійно” 
свою вірність робітництву і селянству заеданем на Сибірі.

Користала Центральна Рада,

без перешкоди з боку займати ріжні тепленькі посади і 
Коли внбухда лютнева революція 1917 рфку і працюю- наживати ся коштом працюючих мас. •

Користали ріжні Петлюри, Тютюники та инші куркулячі

жити ють

чий люд скинув царський уряд та на його місце почала примо­
щувати ся буржуазія з тимчасовим урядом Керенського на отамани та отаманчики, які за гроші європейської та амери- 
чолї. комунїстн-большевики не злякали ся переслідувань гой- Енської буржуазії — перешкаджали робітництву і незамож­
них собак капіталу, «е злякали ся тюрем і рострілів, а пішли йому селянству проводити жовтневу революцію, залроваджу- 
між робітничі, салдатські і селянські маси і почали їх навчати, вати Радянську владу на Україні 

• як треба бороти ся, щоби раз на завсігди визволити ся із по­
міщицько-капіталістичного ярма.

Комунїстн-большевики почали навчати, що робітник тіль- ротьби для незаможного селянства, для селянської бідноти.
Тай саме незаможне селянство, селянська біднота на важ-

Хотяй пізнінше, чим в Росії, українському МІСЬКОМУ 

робітництву почало вдавати ся виясВити правдивий шлях бо-
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kh тоді володітиме фабрикою, тільки тоді працюватиме не на 
фабриканта і заводчика, як відбере фабрики і заводи від до- кому досвіді гетьманських контрибуцій, гетьманських карних 1
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ЧЕРВОНА АРМІЯ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБДИК.ЧЕРВОНА АРМІЯ, червоних командирів) в Харко­
ві і Киїні.

Крім того намічено цілу низ- 
ку таких шкіл і в нншнх містах 
України. Харківська школа 

. вже істнуе біли року і вже був 
перший випуск червоних стар­
шин.

Завдане зараз українського 
пролетар» і незаможного се­
лянина негайно заповнити від­
чинені червоні військові шко- ' 
лн своїми кращими синами, 
будувати свою Червону армію 
для захисту дорого здобутої 
волі

Р -бітннч . селянська вдасть, яка нар лила ся 
Жовтневої Революції і отримала в спадщині від з 
ваг царизму і безсильного тимчасового правнтельства дого- ! 
риючі руіни. почала будувати нове соціялістичне господарство 
в зимі палаючих пожарів.

V повставшого пролетаріяту була побідна революцій, але 
не було увірености в непохитність і тривкість своєї., п об іди. 
Стара царська армія, розложена імперіялістичною війною і роз­
дратована голодом, могла довершити тільки фізичний перево­
рот,. але ідейно творйти революцію і гіродовжати закріплене 
її вона не могла.

Царська військова служба зі всіми П принадами природно j 
Довела а .емірську масу До того, шобр обернути карабін баг­
нетом проти насильників, але в серці сих міліонів лютий, силв- 
них фізично, але' безсильних ідейно, не було і не могло О/ти; 
і отовости умерти за робітничо-селянську справу.

Революція скріплялась. Пролетаріат напружував свої зе- 
лїзні мускули. Але кождого дня, кождої години і революція 
і пролетаріат були в небезпеці.

Жовтень поставив капіталістичний світ перед відкритою 
муилою Треба було його еше похоронити, бо він, сей живий 
труп, пробував при помочі зовнішня* і внутрішних Колчаків 
встати на свої підрубані, але все еше сильні ноги і задушити 
{■еволюцію.

великої
ившогоX»

Хай же живуть школи чер­
воних старшин!

Хай живе обеднана- Червона 
армія бідноти всесвіте проти 
союзи павуків-капіталістів! , 

II. Корніенко.t

ЩО ДАЛА МОБІЛІЗАЦІЯ НА 
КУРСИ ЧЕРВОНИХ 

СТАРШИН.

Відділ червоної кінноти в Москві.
(Фотографія знята пілчас нарад' Ш. Конг ;*с\ Комуністичного Інтернаціонале )

с й день пролетарської радо- Мобілізація на курси черво- 
сти. коли щиро витаєм і пер- них старшин закінчила ся. 
піші випуск української школи Трудяща молодь і lia сен раз

виконала свій обовязок перед 
Слава Червоним Орлятам! v революцією. Па заклик робіт­

ничо-селянської влади відгук-

ОРГАНІЗАЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ. СЛАВА ЧЕРВОНИМ ОРЛЯ­
ТАМ!

Жовтень, осінь старого світа, повинен був стати Весною 
'нового, світлого, червоного світа. у

Робітничо-селянське правительстбо зрозуміло всю небез­
пеку надходячоі бурь. - Скоро і рішучо воно зде м обі лізу вал о 
стару царську армію і одночасно з тим почало кувати нову 
сильну пролетарську Черво ід. Армію.

Четвертого листопада відбула ся перша нарада ‘групи ро- Українська новинкарсько-те- В дні скрути і злиднів, в дні ,^ . закордонним бупжу
бітників Воєнної Організації Комуністичної Партії, на котрій деграфічна агенція “Ратау" в важкої боротьби радянської я" * ^ . ‘ ' ;
було признано необхідним розпочати навчене робітників і всі Харкові повідомляє : влади на господарчому фрон* j . ’ ч.-v і
Tpÿj їжі елементи воєнного діла L , ті дня jo. липня відбув ся -— '

, ■ . Дня JO-ro липня 1921 року рипим народом петлюрівськіІз НИХ, І) ДІЙСНИХ пролетарів, ІЗ ЛІПШИХ СИНІВ робітників І .. першим випуск червоних стар- ..... , ,, , 1 1 1 відбув ся в місті Харкові ,, старшини, тиняючись по сіняхселян, треба було створити робітничо-селянську армію ' ішуи з Центральної Школи Чер-, 1 1 1 і перший український випу ск І польського, чеського, угор-оборонця пролетарської революції. вонихАтаршин.* 1 , - ! червоних старшин піхоти й ,, ського, німецького і францу-Нова армія армія Революції і трудового-народа.........Д— . о. • ___, Випуском сим Покладено по- .._ . . . . кїїїіїотії курсантів військо- , —г, ------ : енного іпиіствве в -т«н- чаегмнітворилась не тільки ідейно, але і по зовнішній своїй формі зов- ‘ чаток > крашської Черв -мої ... .^ 1 вих шкіл, що росташовані в , . , слово офщир стало ганеб-сім по ИІШЮМУ .. ,, • 1 _ Армії загонові інтсішаціо-, Харкові. О 11 гол. ран . на Ра- ,, , ною ланкою в устах пролєта-
Армія оборонець селянсько, землі, робітничих заводів , дянс] к„, „Л,)Ш1 „ ч,Єть ви,не- Червоно, Армії. ів BCb„rv сніта. „ cvll ,*

фабрнк пролетарських університет,в повинна була, склала,^ „„ Г)у„ „ ВС1Х Репуб.іика Має кілька дс-.мн „ ст;аіиц, вільио, укра.
тись тільки з працюючих, і вони самі Добровільно, під вйливом , .. сятків нових майстрів втни ., військових шкіл м. Харкова. інської Соціяліспічної Ра-револкіційної робітничої СОВІСТИ I ітролетарськогопнстинкту. ВИЗВОЛЬНОЇ КЛАСОВОЇ ВІЙНИ, р
йшли до неї. Парад приймав командую- війни в імя знищеня війни. ^ спус лики святкує

Армія росла і кріпщаса, і в січни 1918 р. на новій нараді чиі| військами > країни то в. Робітнича кляса має кілька де- '' ' *не С“’!Т ' . " ' 1111111 в"
остаточно зістало вирішене питане про добровільний прінціп *РУ"?е- 4а параді були при- сяткіжЛіових організаторів її / - [ в ніих і ар.иин, К] а
комплектоваїїя армії. іЗГсїчня зістари опубліковані дейови dp-'fсутними гт Ракавський, Пет? ‘збройної сили. Майстри сі,.сі. ' ° кого в,и.
ганїзаціі “Робітничо-Селянської Червоної Армії". ровський та инші товариші ко- організатори озброєні зброе-

I от четвертий рік з ка зичним героїзмом перша в світі Ро м'саРІ- 
бітничо-Селянська Армія- обороняє в неімовірно тяжких умо- 3 привнтанями до червоних вони вміють мови міліонів у-
винах боротьби перші на земській кулі Соціалістичні Републи- старшин звернули ся тт. Фе- країнського селянства, вони
ки освободженої Праці.

Армія з жовнірами-! брожанамії, .армія з командирами з ро- Кличко і др. 
бітників і селян, армія з політичниміГтімназіями і університе­
тами, спаяна цєуїїцТом революції комуністичною свідомостю, 
стійма і сильна, і росте", ширить ся, кріпите, і побіджае, одн­

ії ті|.і час, як розсипали ся" 
всьому світі чорні круки 
царські золотопогйнШіки; 

в той час, як наймають ся вони

Червоних Старшин.ВИПУСК УКРАЇНСЬКИХ ЧЕР- ОРГАНІЗАТОРИ УКР. ЧЕРВО- по 
ВОНИХ СТАРШИН. НОІ АРМІЇ.

С. Пилипенко.
пули ся серця молодих кому­
ністів. Могутною хвилею МІ­

СТ АР- шла молодь до курсів стар­
ішім. Манже^нїде т—доводи- 
ло ся оголошувати мобіліза­
цію; скрізь молодь добровіль­
но записувалась на курси. На­
слідки мобілізацій чудові: дс- 
які туберті, як ттр. Одеська, 
Мнк< лаївська, Донбас ї Пол­
тавщина дали більше ніж ро- 
ЯИнні були її о розверстці, ” 
решта і убернїй цілком вико­
нали розверстку. Цікаво те, 
що здебільша курсанти - се­
лянська молодь.

ШКОЛИ ЧЕРВОНИХ
ШИН НА "УКРАЇНІ.

Український пролетар "C неза­
можний селянин в сучасний 
мент може собі легеньк ) ЗІТ-

, .-у* -

- -Хіі-утіі : сказати : "Нарешті .ми „ 
вільні!" Так, вільні від луїнив- 
шог і віками російського ца­
рату. Вільні від свого рідного 

Геть-украінського царату 
манщннн. Вільні віл своєї рід­
ин буржуазії І Істлюрівши- 
ни. Вільні віл всякої закордон­
ної “приятельської" німецької, ,,Чому се так ‘
фраТЛГУСЬКОІ. I польської опіки. т ,,, Тому, що молодь взагалі і
все пережила, перетерпіла за' селянська зокрема, з кождим снові красу і Гюгацтва з країна. днем все більш нереконует-b ся, 

Своїх же луків та чужих ка- ;,.1х1ІІцае інторсси " трудя.
іііталістів біднота України ви- „жх тільки радя|ІС1,ка нлада. 
мела-деркачем < своє, хати Молодь зрозуміла, 
на задвірки своїх сусідоньків да може. істиуваті| тільки тодї>

!1 ,льи„ та Румуни. коли її буде захищати лісціп-
Дле сі “вигнанні" ще не

ська.
Довгий Час пройшов, доки 

діждала Радянська Република 
сього щастя. Щастя, кажемо, 
бо хіба не радість велика для 

І робітників і селян знати, що 
починаємо мііі знимати чорні 
плями зі свого червоного вій­
ська, що маємо змогу поволі 
заміняти старих золотопогон­
ників, котрих мусіли були бра­
ти за своїх навчителів у нашу 
армію,
пролетарськими синами?

Хіба не іцасте знати, що. є 
вже свої надійні керманичі, що 
кріпко триматимуть червоний 
стяг і не дозволять ворожій ру­
ці торкнути ся його?

Хай тремтить і ховаеть ся 
чорна зграя круків 

І червоні орлята!

м “останного слова техніки”:

■ лїкс Кон, Фруїізе, Раковський. мають ключ до душі того се- що ся вла-
лннства.

Комуністична революція від­
бирає у реакції останнє її зна- 
ряде: можливість грати на на­
ціоналістичних інстинктах дрі­
бно-буржуазної маси, можли­
вість плекати темноту, тупість 
і політичну відсталість.

Червоні старшини, що зде­
більшого вийшли з рядів не­
заможного селянства та робіт­
ництва України . будуть “не­
дільки “командирами", не тіль­
ки “начальниками" мас Укра- 
їнцїв-вояків але і виховате-

Промовцї, витаючи черво­
них старшин, зазначили ту ве- 
личезіп і відповідальну працю

ндка в світі армія, котра воює і учить ся, учить ся безпереривно. j що Д(> навчаня, вихованя і no­
il а безчисленішх фронтах, на півночі! і на полудни, на за- лїпшеня боєздатності! -Черво- 

ходї і на сході Червона Армія подібила робітничих і селянських Н01 АрмГі, 
ворогів.

лінована робітничо-селянська 
стратили надії на повернене Червона Армія, на чолі якої 
свого папського жити в бога- стоитимуть свідомі і вірні 

справі пролетаріяту червоні 
старшини.

тій "вітчинї”.
Вони ще намагають ся по­

ява лягає на черво­
них старшин і висловили у-

Вона била Юденіча і Колчака, Семенова і Денїкіна, Петлюру певненість в'тому 
і Поляків.

Коло Білого моря, коло енного Байкалу, коло Неви і коло ]
Дністра Червона Армія закріпила Червоний Прапор соціальної

заміняти своїми, вернутись і сісти на карк ро- От чому могутною лавою пі- . 
бітникови і селянин ти за до-‘шла С8іДОма робітничо- 
помогою сусїдних харцизяк.

селян­
ська молодь на курси стар­
шин:' нона стала на своє иочес-

, що револю- 
!цінні -старшини з честю вико­
нають покладане на них зав- 

: дане.

Бо хто-ж не мріє з сих сусідок
про захоплене богатої хлібом. ш, місце, 
цукром та ’вуглем української 
землі?

Сей факт ще раз стверджує 
те, що спілку робітника і селя- 

ІЦо-ж думає про сі мрії Ра- ніша ніхто не переможе, 
дямська Україна? Вона каже: Дай «наміть і намятають на- 
“I єн, не сим робітнику, бо на ші вороги, що їм не вдасть ся

революції. Представник курсантів, від­
повідаючи на привитаня, за­
певнив, що червоні старшини 
складають урочисту обітницю 
чесно і витривало виконувати 
свої обовязки супроти Черво- 

! 11 і і Армії, 1 рядів ЯКОЇ вони 
вийшли, а також виконувати

вилетілитими в них інтернаціональної 
революційної СВІДОМОСТІ!.

Наша Червона Армія Одер- І не. будуть вони одинокі, не.| мансі.ком\ смітнику вороги не скинути Радянську владу, бо 
жує ще міцній ші підвалини. Сі лишить ся кубельце порожніш, сплять. Не сни, а ланітуй своє сотні тисяч молодих трудов­
ий ька десятків ОрганізаторівР уеїх кінців червоної Ужраїнй господарство та будуй Черво- ників завше стоять по стороні

петиті, ся до школи червоних. ну армію, щоб розбити всі революції і ГОТОВІ 
старшин українська робітничо- ! можливі напади ворогів! 
селянська молодь занити на- j Радянська Україна не спить, а
суджене місце, щоб за деякий ! творить першу н історії Укра- лита щоб дати йому остан-
час вбитн си н колодочки, на- ]їнську Червону Армію на взі- - ний і рішучий бій.

рець Російської Червоної Ар-

ЧЕРВОНА ЗВІЗДА.
Одну мі путу, товаришу... Поглянь на сю червону звізду.

Ти знаєш, що се представляє?
Так слухай:
- Ся червона звізда — знак славного оборонця працю-1свої обовязки перед владою 

ючих і бідноти робітничо-селянської Червоної Армії. робітників і селян, за яку вони
Ти бачиш на червоній інізді молот і плуг. били ся в лавах Червоної Ар-
Знаеш, що се є? мії.

тільки перша ластів-її сили
ка. Робітництво 1 селянство 
України і комуністична партія 
подбають, щоби число червгь. 
ннх юнаків ще і ще збільши­

те хвилини 
І кинутись на свойого гнїтителя

поміщика, капіталіста, бан-

Мо.гот і плуг символ єдності! міського робітника і Після ^скінченя промов кур­
сиве і,кого орача, .,уключивших союз, щоби до послїдноі кап- санти стройннми рядами прой­
ді крони обороняти свою землю і водні, робітничо-селянську шли циремонїяльним маршом. 
Радянську вдасть і соція'лїстичну вітчнну від ворогів і катів

брати ся сил і досвіду, а там 
знов Полетіти на широких і мії, але звичайно з командою 

і міцних крилах навздогін стар- па українській мові і вихова-

М. Миронів.ло ся.
Слава . Центральній 

Червоних Старшин!
"Слава молодим орлятам Чер- шим товаришам, що вже з ор-'нем і навчанем в дусі у країн 

Червоним Стар- -іят пороблять ся гордими ор- ; сіжої культури.
11. Блакитний.

Школі

ІІРОСНІТНА СПРАВА НА ЗА- 
ПОРО/КУ УКРАЇНИ^

Вечером н честь червоних
трудової,і нар. >да капіталістів, іюмішиків. куркулів, загра-1 старшин відбула ся урочиста 
инчних грабіжників і тшіїїої кічітрреві>люиійидії св-і.ючі. вистава.

Ти знаєш, товаришу, хто приятель*і хто ворог трудового!

воно. Армії
З сею метою відчинені шко­лами.

Тик буде. Так мріємо ми в'.чи червоних старшин ( курси
шинам! Відкрите Робітничого Універ­

ситету.

31-го мая в Палаті Праці від­
було ся урочисте відкрите пер­
шої </на Заморожу -Робітничо­
го .даіверситету.

народи.
Ти повинен Уніати, хто твій оборонець від рабства, від цар­

сько- помішицькоі власті!.
Твій, оборонець робітник або селянин 

ції. ставшиїї в ряди славної Червоної Армії.
Тільки твій оборонець 

знак червоної звіздн
Хто носить черв чіу «візду, той твій брат, взявший карабін |

буржуазією, яка j

ХТО РЯДИТЬ В РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИКАХ.

ВИН п
І8Г WЩек «

вояк револю- і

червои армієць може носити

І'улнй-ІІІльський повіт.

В Мало-Михайлівській воло- 
сти 1. червня зроблено 1. ви­
пуск учнів, що пройшли про-, 
граму єдиної трудової школи; 
із 950 учнів продовжувало 
навчане до- кінця року .50 %. 
Праця по позашкільній освіті 
налагоджена дуже добре: Є 6 
“Просвіт” і три книгозбірні. 
"Просвіта” має театральний 
відділ, хор, оркестри духо­
вий і страмний; театр освітлю- 
єть ся електрикою; купують кі- 
но-апарат. Хати-читальнї у- 
лаштовані по селах і хуторах. 
Книжки читають голосно на 
зборах; почали читане лекцій 
і відкриване курсів.

STдля оборони тебе перед лютим ворогом 
задумала при помочі анґльо-француських правнтельств наді- j 
ти на шию працюючого народа ярмо рабства, відібрати від 
мето землю і волю та зробити його рабом фабриканта і ломі-

і
І

пінка.
Червона звізда символ єдності, робітника і орача, ски- 

нувших з своєї шиї кривавого царя, поміщиків і капіталістів і 
і заткнувших над радянськими републиками червоний прапор 
соціялїзму.

-- Червона звізда символ робітничо-селянської Радян- : 
ської власти. оборонця бідноти і рівності! всіх працюючих.

Таке значіне червоної звіздн — відзнаки червоноармійця.
Товаришу, ти не заб\ в проклятого мінившого часу, коли 

Росією і Украіноюдіравнлн цар і поміщики? .
Ти памятаєш, при чиїй помочі цар і поміщики держали 

тебе в чорнім тілі і видушували-з тебе послїдні соки?
Поліцай, жандарм, урядник і нещасний забитий салдат.

V всіх тих оборонців царського насильства був один 
знак: чорно-жовто-червона кокарда. . ■

Люди з тою кокардою завеїгди були твоїми ворогами. ■ 
На славу царя і поміщиків, на їх прнказ. йшли і ловили тебе на а* 
вулицях, кидали в тюрму, розстрілювали, єслн ти тільки по- Rjfl 
чинав жалувати ся і домагатн ся полекшеня своєї каторжної 
долі. ■

“VіV
■ 1

F М

В Благовіщенській волости.
В Благовіщенській волости 

відкрито клюб ім. Карла Мар­
кса, де улаштовують бесіди і 
лекції. Від 1. липня відкрива­
ють художні курси для ціло­
го району. В культурно-про­
світній дїяльности беруть ак­
тивну участь селяни, що хо­
дять допомагати, гюлїпшеню і 
налагоджуваню праці.

Сей знак був символом царського режіму. режіму тюрми 
і шибениці.

Під знаком червоної звізди ти завеїгди спокійний за свою 
свободу, зайвої фабрики і землю, добуті твоїми братами ро­
бітниками і селянами.,

Гори-ж ярнімше. наша червона звіздо, і освіти цілий світ 
своїми світлими лучами свободи і рівностн всім працюючим

. rà

Засїдане Петроградського Совіту Робітничих, Селянських І ЧервоноармійськихуДепутатїв.
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четвертому році після перебрана влади у свої руки він остаточ- гл я дають через те вікно до радянських републик представни- його обовязку лежало 
но добив ся мира.

Правда, поранений, окровавлений, обезсилений на тілі ро- торговельні договори, 
бочий люд радянських републик після так довгої безперестан­
ної боротьби, економічно зруйнований, ще й до того прибитий запорукою того, що вони вийдуть побідннками і з навістив- в куркуля або в пана зі стайні 
і пригноблений великою елементарною катастрофою — пос>- шої їх, стихійної катастрофи 
хою. яка навістила його найурожайнїйші поля сего року, але 
кріпкий він духом, завсігди готовий на найбільші жертви за 
свою здобуту волю і за справу освободженя пролетаріату цї- ; 
дого світа з капіталістичної кормиги.

Пролетаріят радянських републик позбув ся раз на завеїг- 
ди експльоататорської кляси — капіталістів і поміщиків.

Не зважаючи на всі неімовірно тяжкі перепони, він за тих 
бурливих чотири роки завів в своїх републиках порядок, ство­
рив свою пролетарську, зовсім нову адміністрацію, підняв 
шкільництво на незрівнану висоту, створив могучу пролетар­
ську, червону армію.

Він очистив свої републики від контрреволюційних банд, 
та відбив всі зовнішні напади, забезпечуючи собі тим роб ом 
спокій в нутрі і сильні границі проти інвазії із зовні.

Він створив політичну систему совітську, яка е органом со­
ціалістичної держави і в якій сили робітників і селян злучені І 
під проводом робітничої кляси.

Він поглубив політичну свідомість широких мас до тої мі­
ри, шо вони не дадуть ся обдурити і звести жадними способа- 

1 ми контрреволюціонерів
Він виховав вже" свої інтелігентні сили, які поволи засту­

пають місця буржуазної, контрреволюційної інтелігенції.
Він положив основи великої економічної відбудови своїх 

радянських републик.
Він запалив великий луч пролетарської революції, який я- 

сно освічує пролетаріятовн цілого світа вірний шлях до визво­
лу з під капіталізму.

Він підняв високо червоний прапор пролетарської рево^ 
люті, за. яким стають міліонові ряди пролетарів цілого світа.

Свідомий свого великого обовязку, як провідник всесвіт: 
но і пролетарської революції, осяяний лучами поранного сонця 
світлої будучностн, він не піддаєть ся знесиллю, а сміливо пря­
меє до своїх високих ідеалів

також
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kh правительств капіталістичних країв та заключують з ними ходити в ночі по селі з "дерка­
чем" та стеречн, щоби часом 

Се є найкращою ознакою сили радянських републик, се е "добрий чоловік" не потягнув

Волинець. коня, а головно спинити стар­
шину, як буде їхати пяннй з 
дзвінком зі “служебноГ обїзд-

воЬеегіріто per year •4.00
Tele|*one : St. John 14&')
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тнй. безсловесний злидняк під­
час розподілу відібраної від 

’ пана землі? Нічого, або если 
дістав яку десятину, то пів дня 
ходу від села, на крутім горбі,

; на який самій коняці трудно 
вилізти, а про витягнене на не- 
го плуга годі було і думати. 
Зрештою той злидняк навіть 
і коняки не мав. Весь його ма­
єток складав ся з кількох об­
дертих, замурзаних дітнії.

Томе то буржуазна револю­
ція ні трохи не поліпшила до­
лі бідняка. Таким його заста­
ла в селі Жовтнева Революція, 
яка своїм гаслом несла йому 
дійсне розкріпощенє.

часопись для робочого люду виходить два рази на тиждень Рік Тому назад, в трету річницю Жовтневої Революції. 
Червона Армія добивала послїдного з контрреволюційних Mo- 
гмканів. кримського, нині лемноського барона Врангля. 7. ли­
стопада Червона Армія атакувала перекопський перешийок 
на Кримі, а 13. листопада заняла столицю Криму, місто Сімфе­
рополь.

В СЕРЕДУ І СУБОТУ
іВидає Стооармшеме "Українських Робітничих ВІстий".

Передплата на рік $4 00
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cor Pritchard Are. and McGregor St,

Листопад минувшого року був для Червоної Армії міся­
цем остаточної і рішаючої перемоги над оружною контррево- ! 
люціею. До першої половини листопада Червона Армія о- 
чистила від баронських білогвардійців цілий Крим, а 23! ли­
стопада прогнала останки петлюрівських банд за Збруч, за­
нивши місто Волочиськ.

Winnipeg, Man, Canada

Неооеіішенмі ш газеті рук-жжий не «вертить са, хіба шо допис >ватель вм­
ре і но U жічит к, що бажає «еороту своєї рукописи на случаЯ її не поміщена 

та таеучиаь оочдоеу марку на її пересилку

Місяць жовтень і листопад, місяці пролетарської револю­
ції в РосіП, були в 1920 році місяцями великкх побід Червоної 
Армії над контрреволюцією. В тих місяцях Червона Армія 
розбила до тенту Врангля, Петлюру, Балаховича, Пермикіна, 
і на Сибірі Семенова. В тих місяцях Червона Армія очистила 
від контрреволюційних банд Тавриду, Крим. Подільську і Во­
линську губернії.

Місяці жовтень і листопад 1920 р. були місяцями тріюмфу ти ся міським фабричним ро- 
Червоної Армії над контрреволюцією, над прпираними цілим бітникам з міською буржуазіє- 
капіталїетичним світом білогвардійськими розбійниками в КІ- Але умовним житя міського 
генеральських мундурах. 7-го листопада Червона Армія штур- робітника, згущене при праці 
му вал а Перекоп, а 15-го/і ого кримське величество утікало на на фабриках, яке сприяло йо­

го морозу міню ся між собою

7-ГО ЛИСТОПАДАі »

В той день, чотири роки тому назад, в буржуазних кругах 
Петрограду, столичного міста Росії, панували переполох і трї-
вога. Тяжко приходило ся боро- t.Зі всіх сторін великої російської держави, 
несповна вісім місяців тому відбула буржуазно-революційне, 
републикайське хрещене, іііл музику смертоносних орудій з 
боевих фронтів шаліючої світової війни,
до міста делегати робітників, жовнірів і селян на другий всеро­
сійський конгрес совітів.

Той конгрес представників робітничих, жовнірських і се­
лянських рад й був причиною переполоху і трівогй буржуазії 
і П правительства, під проводом ес-ера Керенського,

Всім бо ясно було, що той конгрес збирав ся для виконаня 
революційної волі працюючих мас, висловленої гаслом :

Вен власть совітам1
В великім Смольнім Інституті над Невою пане вав горячко- 

НИИ рух, шум, галас, лунали революційні промови бесідників, і призпанем клонимо перед його мертвими І 
за впиваючих до «б рої, /реміли революційні гимни, острнлись 
мечі, дудніли по цементованих підлогах маіиинові кріси.

Поява Леніна і Зіновева, котрі прибули туди зі свого схов­
ку, викликала бурливі овації.

В тім то Смольнім Інституті 7-го листопада, б десятій го­
дині і сорок мінут в ночи, розпочав ся другий конгрес совітів,
який

яка тільки шо

прибували того дня

і француськім кор’абли з Криму до Константинополя
На всі свої отаманські лопатки утікала в листопаді з Укр-а- 1 давало можливість" на ведене 

Петлюра, Пермикін і Ьа.іаховИч агітації і пропаганди.іни погромшицька-трійця 
під покров "матки боскої" до Ченстохови.

Побіди Червоної Армії в тих двох місяцях минувшого 
року на довго відбили охоту у білогвардійських погромщі^- Не так було на селі. Там 
кін воювати. Та не так відбили охоту , як відбили в них веї за- і кождий злидняк, іарібник 

В четверту річницю його першої побіди ми і пошаною соби воєнного діла, прогнавши їх поза границі радянських1 жин індівідуальним центем і

лучило
його для спільної боротьби з 
своїми експльоататорами.

живими борцями републик з порожнини руками та з голодними
Наслідком побід Червоної Армії над Вранглем було те, що на-. ся за своє 
і;іть “гуманність" француських імперіалістів не могла прости- чим заставити його бороти ся 
ти сего Вранглевн і відмовила йому дальшої піддержки, за- за поліпшене свого положеня, 
бравши за пбпередну свою “гуманність" 
фльоту.

жолудками. так само індівідуально боров 
істноване. Першенаші голови і кличемо:

Нехай жиють радянські републики! 11

всю чорноморську пролетарська революція мусі- 
- ла його є ще збудити, розво- 

■Своїми довершеними побілами в місяці листопаді 1920 рушити, вказати йому, що він 
року, Червона Армія забезпечила на довгий час границі ра- такий самий чоловік, як і його 

ІВслн розбити всіх контрреволюційних військ Червоною лннських републик від итвертого нападу капіталістичних хн-,хлібодавець.
Армією здавало ся, що радянські републики нарешті" зажиють каків 

і мозок російської пролетарської революції. Даремно’ делета- хоч деякий час вільним мирним" житем, шо вони будуть мати 
ти правих партій, ес-ерів і меишевиків

РЕВОЛЮЦІЯ І ГОЛОД.
можемо вже нині сміливо скачати започаткував но­

ну добу в історії людства.) в
*Вжтг При виборі президії иобілили б ільшевики д>диа І вона його збудила. ІІокли

Тепер сі розбійники в генеральських мундурах потайки, кана до житя Жовтневою Ре 
переважно задякана 'могу повернути всі свої творчі сили на відбудоване зруйно- як ті злодіі, нишпорять здовж польської і румунської: границі 

ваіюго господарства краю. Та не так склало ся. як гадало ся. та винюхують, чи не ндало-б ся їм денебудь на приграничній волюцією радянська влада пе­
ревела закон про розслоєнє 
села. Сим законом вона вдари-

стихійним революційним зривом пролетаріату інтелігенція,
старались всякими формальностями та академічними питаними На зміну контрреволюційному ворогові, прийшов є ще біль- радянській території поживити ся.' Але все, що вони можуть

яка навістила ціле зробити, то післати котрогобудь з меншої братії відкрутити
шини на зелїзницї і розбити потяг. Ua сім ограничаєть ся те- 

тисячі, пер вся їх роли. Але і вона з кождим днем маліє. Бо раднн- 
I замість того, щоби ські власті, не панькають ся з,ними. їхні заговори їм не вда-

івернути всю свою силу на відбудоване краю, радянські релу- ють ся. Сподівані ними масові селянські повстаня не справ- дила ,, ВІ-1ЬІШМ , повноправним
блики звернули її на боротьбу з голодом. Всюди, по всіх мі- лили ся. Навіть посуха в приволжськи^ губерніях не оправ- горож ішпьім радянської
сгах і*"селах Радянської Федерації, від Петрограду до Кавказу, дала їх надій, бо та Червона Армія, шо вимела їх поза грани- пуГпіІК||

“На поміч цї Росії і України в листопаді минувшого року, стоїть гордо
та непохитно і нині на сторожі радянських републик і не спус- 

заграннчні кає своїх очий з білогвардійських псів.
Таку науку дістала білогвардійщина від Червоної Армії

переб- шни, є і це страшнійшии ворог
Приволже і полудневу частину Росії та .України."

Голод, спричинений посухою, уносить в могилу 
жертв. Голод косить старих і малих

відвести конгрес від вирішени Одної великої справи 
рани влади совітами.

Ніяка сила в світі не могла новздержати вибуху революцій 
ного вулькану.

посуха, ла сільського куркуля в саме 
гімн. Сієм законом вона зорга­
нізувала сільську бідноту, вир­
вала її з положеня раба і зро-

Нараз здрігнулись стіни Смольного від відгомону сильних 
арматних внетрілів. Неї делегати зірвались на ноги

Се кружлнк “Аврора"*) пращав Зимову Палату своїм похо­
ронним співом старому ладови.

Се був привіт “рамної зорі" новому суспільному ладови.

ре-
. від Байкалу до східної границі лунає один клич 
голодуючим!”

Зелїзницї працюють лише для голодуючих,
1 кораблі везуть переважно споживчі средства також для голо­

дуючих. Недоїдавші протягом чотирох років великі міста, ; рік тому назад 
відривають від рота свій послїдний кусок хліба і"віддають його 

! сьому голодному братови в Приводжу.
Таке стихійне нещастє навістило першу в світі робітничо- WflDTUCDÂ ОСОППІПІІ IQ І VUDkVIlï

■ -1 >п і : ■ к V републикх Такий то страшний ворог прийшов на /!\UD I IlLUn ГСиШІїиЦІП I W ГК/іІІі далась завзята боротьба між
За ними пен.мкшінні м іси всюли .-тнмях « .ь-ібпик ,Y ,МІІІУ контрреволюції та білогвардійським бандам. Голод ви- ,, , куркулем і бідняком. Куркуль

бапак ,х траншеях в сії. с. кич убогих курних хзтзх+ "»»Рив тяжке моложенУ в Росі,, яке в свою чергу оживило на- ,k'f’“la «УР*куа:«.а револю- вительства в Росії “працював" не втікав , села, так як се ро-
Спробувавши без найменшого успіху всіх евшх'способів ли бітової контрреволюції на повалене Совітів. Совітська шя,в Росі‘ “ ма'1т1 1917 Рок> Р^'-ництва есер Мер. бив нан-дї.тич. Раз тому, шо

,і10б новздержати конгрес від рішучих кроків делегати ітл- пласть покликала для боротьби з голодом всіх, в кого бєть-ся ®|д->>лась ,без пролнву КР,,ВИ- »ов- а • кРа,НІ • працювала куркулів по селах хуло «ви­
вих партій в числі ОКОЮ вісімдесяти ННЙШ1И і сіі, н'ір-п се "і ссрце людини. Почувши поклик совітського правительства, лк юдан писала іуржуазна Центральна 1 ада, почали, чайно поважне число, нони 

" 1 ' вісімл сяти, ниишли салі на) ад,сє- гоюдуючим зготосида ся позвінчані "посійськ-■, 6vn пРеса- особливо антантських самі захоплювати панські ла- Добре знали сільські обстави- ,
•«*»1 ->•» —«*- •*«—• г~™к. - ZSZ ГЧЙЯЬТІКЗ SŒTJrnü. *.................... ................. ............................. «-DT» » ......... .......... у

Але не голод і муки селянина Приволжа лежали її на биРати* "а СК1ЛЬКИ буржузна Чернов. якого захопила над та і втікати вони не знали ку-
11 ід претекстом помочі голодуючим вона почала при- преса була права, коли вона працею коло земельних за- дн. Крім того вони знали, як

так писала, бо як нам відомо, конів Жовтнева Революція, пристосувати ся до житя і при
антанта не дуже то симматизу- так і не вспів проголосити ви- радянській владі. З лихом бі-
вала з російським царем-“ба- слідів своєї праці, а Централь- і лою иазверх корили, ся, а од-

I куркуль, позбавлений най­
мита, почав буртуватись. Він 
почав бойкотувати радянську 
владу, а натомість помирати, і 
запомагати всяких повстан­
ських, отамцнчиків та профе­
сіональних бандитів. В селі по-

Заворушились делегати, заворушилась маса робітників, 
заповнила кожде свобідне місцесаяз зборів. Не було у нихяка

більше терпеливости слухати ес ерівських та меншевицьких ре­
золюцій, пропозицій нових компромісів і коаліції з буржу­
азією.

Вся власть совітам! Боротьба аж до побіди 
ка постанова. —

Ось їх крш-

кими провожалн їх миоп сотки оставшнх представників ро 
бітничих, жовнірських і селянських рад.

Тимчасом на улицях безсонного міста панував незвичайний 1 ,ми
НІЧИМ

: мовляти наговір на повалене совітського правительства. 
і: затїї зістали викриті, плини розбиті. Ч

Під претекстом помочі голодуючим пробув,і.та пробра­
тись в Росію і європейська контрреволюція, але вона також 
потерпіла цілковите фіяско. Не дивлячись на своє тяжке іїо- 
.! -жене, витворене тим стихійним нещастєм. совітське правії- 
тельство непохитно стоїть на сторожі революції. Звернувши 
псі сили краю на боротьбу з голодом, воно не опускає з виду 
своїх “доброзичливих” сусідів з над Сени і Висли.

Натомість воно.звернуло свої очи в сторону зорганізова­
ної') пролетаріату цілого світа. В ейоїх відозвах воно кличе

рух уоружені робітники, моряки і жовніри, що стали по сторо­
ні совітів сповняли свою задачу 
свіжі радісні вісти про побідні кроки революції.

Арештовано міністрів, забрано телеграфічну і телефонічну 
статі, державний банок, головну штабову кватиру ; гарнізон з 
Царського Села перейшов на сторону совітів, инші військові

До Смольного приходили все
ТЮШКОК) , який підчас війни на Рада, завдяки тому,

їнї буржуазна форма прилине 
правліня затрималась довше, 
проголосила- на папері новий

ним оком поглядали,—чи не 
до них який небудь 

петлюрівський Морлалевич іі 
своїми бандитами.

шо на
окружив був себе і свій двір Укра 
генералами і міністрами 
Німцями. Союзники добре б\-

відділи пішли за йог<| приміром ; врешті ціла дванайцята армія 
на північнім фронті перейшла на сторону совітів.

Сила і авторітет буржуазної

ли освідомлені про. те, шо тво- Та тепер їх надії навряд чи 
справдять ся. .Зорганізована в 

країні надовго до того прого- Комнезаможі сільська біднота

земельний закон, але той <а 
рило ся в Царськім Селі під нон спі шив ся, бо селяни на У 
проводом цариці Нїмкинї з 
благословеня Распутіна. Том\

правительства розлетілись
в кусні від перших рішучих ударів революційного пролети- '
рінту тош ня захопили вже землю в розпочала завзяту боротьбу з 

то мартову револкіцію в Росіі свої руки, нагнавши дідичів з бандитизмом 
вся аліянтська преса привита- їх маєткіЙ,

і, бачучи своє: 
безвихідне положене, Морда-І так над досвітком тої ночи-конгрес закінчив своє заеїданє 1 ІГО не доп-'стити правительства своїх країв до вмішу ванн ся

в справи радянських републик. Совітське правнтельство кли­
че пролетаріят всіх країв помочи йому в сій тяжкій боротьбі 
з голодом і ся дружна поміч буде найкращою відповідні на 
всі к знтрреволюційні заміри європейських капіталістів та їх 
правнтелвств.

деклнраціею про повалене “тимчасового правительства" і вста 
мовлене влади совітів або диктатури пролетаріату

ла досить прихильно. Та чи іаспокоїлось україн­
ське село після захоплепя дї- 
дичівських ланів?

л ііичі переходять одні на сто­
рону Рад, а другі втікають до 

В тім то й Польщі і Румунії.
Прийшовших після царя до 

влади Львова, Мілюкова і Ке­
ренського аліянтська преса річ, що ні. Дідичів легко були j А радянська влада дальше

Сумою листопада, сего року, минає четвертий рік від, дня Пролетаріят відкликнув ся. 11о всіх закутинах земської привитала як новітних Лойд нагнати, бо проти них повста- ; організує по селах Комнезаме- 
Проголошенн пролетарської влади в першій у світі совітській „улі він організує свою поміч борцям за соціальну револю- -1жорд>|іів, Клємансів і инших ли всі селяни, богаті і бідні, жі, освідомлиє їх і направляє 
републицї - 'ч^іртю. Борючись сам з страшною світовою економічною крізо- двоногих ТИГР*В Привитала їх але не так стало ся, к/іли прий--проти куркуля, ііайголовнїй-

За тих чотири роки повстало'на території бувшої росі’й-, ю, пролетаріят спішить зі своєю помочю голодуючому пасе |також дуже Радісно вся Росій" шло ся ту землю 
ської імперії много инших совітських републик, які злучились пеню Приволжа. - -Фе’ *-"ька промислова буржуазія, я- " самими .селянами,
в одну федерацію. Та не в мирі і спокою вони повставали і 6у - Тяжке положене переживають тедаер радянські републи- ка сподївала ся, шо під їх по­

ки. Болючі рани лишила їм до загоеня світова контрреволю-
Революція дала працюючим масам радянських републикщя. яка протягом трох літ несла на територію радянських ре- вить в Росіі на місие царсько- селянства 

землю, фабрики, зелїзницї, всі богацтва країни, дала владу, а- публик огонь і руїну, а навістивше сего року" стихійне нещастє 10 самодержавія
є ще більше розятридо -ту, рану. Пролетаріят і бідне селянство

Всесвіти ин капіталізм пізнав в першій пролетарській, со- Росії і України одною рукою гоять ту рану, а другою — б ють сового капіталу. За царем “ба- поділу 
вітській републицї свого смертельного ворога і люто кинув ся по .голові бандита, який, маючи до помочі куркулів та загра- тюшкою" плакала лише вис- ніж з дідичами, 
хсьою своєю силою на Совітську Росію, щоб її знищити

ділити між . того тепер ворога сільської 
бідноти. Приходить ся курку- 

Село є ще за царя мало свою леві розпрашати ся з напів да- 
встано-j бу ржуазію в особі богатого | ремною працею, приходить ся 

■> кур кулів, з ко- йому самому закачати ру- 
самодер- трим бідному селянству врий-. кави і працювати для піддер- 

жавіє промислового і фінам- шло ся бороти-ся підчас роз- жаня своєї сім і. Нема йому
землі далеко тяжше ! бідному навіть до кого можа-

кровительством вонадувались

ле не могла їм дати спокою

літи ся, бо Жовтнева Револю- 
власти то-Всї ннчннх покровителів, зриває на Україні продовольчі потяги і ша лінива аристократія, за 

сили він змобілїзував був для боротьби за знищене пролетар-1 палить склади збіжа, приготованого для какормленя голоду- ним плакали дворяни-жіміщи- 
ської революції

Бідний, безземельний сели- шя поставила при
ним. вічний панський наіімит. го всіми погорджуваіюго при 

ки, які свої маєтки набули в вічний зарібник ніколи не мав Царськім р-.-жімі бідняка, який
Але даремно-рветь ся чорна сотня. Не поборола вона ра- спадщині від своїх предків, а- голосу на селі. Ніхто його не ие «збув є ще тої кривди, яку

і капіталісти колишньої Росії, не могли простити робітникам дямських републик при помочі оружя світового капіталу, не бо були нагороджені ними за слухав, ніхто з ним не числив В1Н зазнавав від куркулївської
і селянам радянських републик нанесеної їм "дошкульної оби- поборе вона їх і при помочі голоду. Робітник і селянин ра- “усердну службу” цареві, а ся" як ’3 чоловіком, ніколи він
дн" І 3 ДИКОЮ «цілістю боролись U нутра і і « ви: при і П -м іянськнх републик. при Дружній помочі пролетарі ягу цілого самі часто навіть не знали, де не грав ніякої ролі на гїііТоИ
зі світового капіта-іїзму за від інскане влади та привернене світа» загоять скї свою найтяжшу рану. Вони справлять ся з 6 т' маєтки і кілько їх, бо своє ських та волосних сходах. По- ла великий
старого порядку. голодом так само, як справили ся з бльокадою, з інтервент- роскішне і ліниве жите ирово-

Поверх три (нжи шаліла домашня війна, повторялись ін- єю світових імперіялїстів і з внутрішною контрреволюцією, лили в парижських сальонах. знали лише тоді,
тервенції, п >ки остаточно пролетарська червона армія не по- Вони розбили сталевий обруч, яким були скували його Тому від мартової револю- було направляти шляхи, ко- села,
конала всіх ворогів радянських републик, які пробували о- .світові імперіялїсти, вони накормлять і голодуючих. їхня не- ції в Росії потерпши лише сї ли треба було 
ружною боротьбою привернути історією засуджений на зиги- похитна сила волі є найкращою запорукою сего. Зброєю Чер- ліниві верхи аристократії. Се- го за ЗО верств 
біль старий лад. , воно! Армії вони прорубали вікно до всіх капіталістичних ляни, не чекаючи

Переможцем вийшов пролетаріят радянських републик і в країв і нині через те вікно пливе голодному 
------------------------ від світового пролєтаріяту і добродійних товариств. Не див- закону.

ючнх. для засіву їх піль.
Позбавлені засєібів екепдьоатації і панованя, поміщики

ласки
Жовтнева Революція наиес-

удар куркулеви, 
та сільські власти вона його знищить і зрівнае з 

коли треба иншим працюючим населенєм
Мусїй.

го ВОЛОСНІ

післати йо­
ло земевко- 

пакетои
треба райте ся поширювати свою

над котрим за цілий було засипати перед волостю робітничу часопись иУкр. Ро­
стячись на свою заїлу ворожнечу до Совітів, все частїйше за- час правліня тимчасового пра- баюру, бо приїде земський. На'бітничІ Вістк".

Товариші! Все 1 всюди ста-навіть про- го начальника з
населенні поміч голошеня нового земельного від старшини, коли

•) Аврора juthmcwec слово значить ранив юрв

*•
if: Et.,
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III. КОМУНІСТИЧНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ. МІЖНАРОДНЕ ПРОЛЕТАРСЬКЕ СВЯТО В МОСКВІ.

П. Інтернаціонал розтав ся, як ломик з карт, при перших ’ 
стрілах на фронтах міжнародної імперіалістично'! різні. II. Ін­
тернаціонал став орулсм я руках імперіялїстів.

В 1914 році, коли велика більшість робітників була затроє- 
на чадом шовінізму, коли більшість партій 11. Інтернаціоналу 
зрадили соціялізмови, тільки невелика група емігрантів, ро­
сійських большевиків, отверто заявила про смерть II. Інтерна- 
шоиалу і високо підняла прапор III. Інтернаціоналу. Вона про­
голосила кличі смертельної боротьби з буржуазним ладом, кли­
чі горожанськоі війни на внутрішнім фронті, котрий повинен 
був замінити імперіалістичну різню на фронтах зовнїшних.

Еше підчас імперіалістичної війни, коли по цілій Европі 
греміли армати, були вже спроби органиованя 111. Інтернаціо-j 
малу. Ціммервальд, Кеиталь, Москва — ось дороговкази прой­
деного шляху по організованій штабу світової революції — 111 
Інтернаціоналу.

6. і 7. марта 1919 р. в Москві відбув ся Перший Міжнарод­
ний Зізд Комуністів. З рішаючим голосом було присутних 32 ' 
делегатів, які репрезентували 18 партій ріжних країв.

В Маніфесті, який був виданий до пролетарів всего світа,
І Зі ід засовував завдани Інтернаціоналу. “Наше завдане", — 
говорить ся в маніфесті, 
ти революційний досвід робітничої кляси, очистити рух від 
зрадничої примітки опортунізму і соціал-патріотизму, обед- : 
иати зусиля всіх дійсно-революційних партій світового проле­
таріату і тим облеишити І п риси і шити побілу комуністичної, 
революції в шлім світі".

"Елли І. Інтернаціонал,

і

"заключаеть ся в тім, шоби злучи-

говорить ся дальше в маніфесті, ; 
проповідував будучий розвиток і намічав його шляхи, если

II. Інтернаціонал збирав і організував мілюнн пролетарів, то,
III. Інтернаціонал ивляеть ся Інтернаціоналом отвертої масової 
акції, революційного здійсненя". Основний клич. пролєтара.м 
всего світа був даний першим з'їздом III Інтернаціоналу: "Під 
прапором робітничих Рад, під прапором революційної бороть­
би іа нласть і диктатуру пролетаріату, під прапором III. Інтер­
націоналу,.пролетарі всіх країв, єднайте ся!"

Перший зїзд вибрав Виконавчий Комітет III. Інтернаціона­
лу. Кличі III. Інтернаціоналу з кождим днем ставали популяр- 
нійші по цілім світі. Все чесне і революційне в міжнароднім 
робітничім pycf ставало під прапор III. Інтернаціоналу. <

В липни 1920 року в Москві відбув ся Другий Конгрес III. Ін­
тернаціоналу,- на котрі забуло присутних 300 делегатів від ко­
муністичних партій ріжних країв.

Другий Конгрес зробив підсумки роботи за рік. Цілий 
перший рік істнованя III. Інтернаціоналу був заповнений пропа­
гандою і агітацією основних комуністичних кличів. Конгрес 
сконстатував повний розклад і смерть II. Інтернаціоналу, в ко­
трім лишились тільки отверті кати робітничої кляси — Шайде- 
мани. Носкі, Вандервельди Конгрес сконстатував повну иобіду 
ідей III. Інтернаціоналу і намітив основні коПтури комуністичної кий від 14 до 23-ох літ віку, признаючий програму і статут

Союза, входячий в одну з його організацій, иідчиняючий ся

Червона Армія на Червоній Плоті в Кремлю підчас отвореня III. Конгресу Комуністичного Інтернаціоналу. .

публицї не лишилось каменя 
на камені. Перше всего се від­
неслось до законів про розвід, 
ііро позашлюбну дитину, ііро 
право женшини на скаржене 
батька дитини для її забезпе- 
ченн. Дальше підпринято ряд 
кроків, шоби полекшити жен- 
щинї її тяжке положене у ве­
денні домашного господар­
ства, яке забирало в неї весь 
час, позбавляло женщину мо­
жливості! брати активну у- 
часть в будівництві нових 
форм жити. З тоні цілині со­
вітська вдасть закладає взір­
цеві заведена 
які мають на цілії осдободити* 
женшину від тяг ару домашно­
го господарства.

Дальше - отвираеть ся най- 
ширшяу доступ для женшини- 
робітницї до партійного і по­
літичного житя. Замість без­
словесної рабині, угнетеної на 
кожнім її кроні ограииченими 
законами, безправної, невіже- 
ственної і з головою потапаю-

сами, з путїловськимн робітниками, з гарнізоном Петропав­
ловської кріпостн. Сформувала ся Червона Гвардія.

Керенськи й нриказав розпустити Воєнно-Революцій ний 
Комітет і призначив командантом Петрограду злобного і го­
тового на все полковника Багратунї. .

Настала пора акції.
В ночи з 24-го на 25-го жовтня відділи Червоної Гвардії за­

хопили стані і, арсеніїл, електро-стацію, міністерство і почали 
наступ на Зимову Палату, до якої втїкли міністри.

Петропавловська кріпость здала ся без вистрілу. На Двор- 
цовій площі почалась довга боротьба.

Буржуазні синки-юнкери, кілька компаній ударників і смі- 
хотворні женські баталїбни

тактики.
Революційний рух в цілім світі йде під знаком 111. Комуні- всім його постановам, платячий членську вкладку.

Зріст і розвиток Комсомоли йде з надзвичайною спорістю. 
Під тенерішний час нема в Росії і на Україні ні одного 

майже міста, ні місточка, де не було-б Відділу Союза Кому -

стичного Інтернаціоналу. III. Інтернаціонал перейшов вже ста­
дію пропаганди і агітації він перетворив ся вже в Інтернаціо­
нал чину в штаб світової революції.

Загорів ся Схід, палають поневолені землі Азії, піднимають нїстичної Молодіжи. 
ся і там многовікові раби. В день отвореня конгресу турецьких
комуністів в Баку 15. вересня 1920 р., на котрім під одним чер- нових членів з молодих пролетарів, 
воним прапрром зійшли ся смертельно ворогувавші досі Турки, При всіх послідинх добровільних мобілізаціях на воен- 
Ґреки, Перси, Вірмени і,Араби, вони покляли ся повалити на- ний фронт Комсомол неминучо посилав своїх членів в ігефедо-

Прекрасні шли союза притягають до мето сотки і тисячі

іповаж своїх національних, культурних, економічних і політич- в і ряди. І сі молоді пролетарі показали таку мужність, таку
відданість ідеям Жовтневої Революції і червоному прапорови 

Нвропа потрясаеть ся від гуку, неминучоґЬ наступаючого 'III. Інтернаціоналу, іцо,.вйкликали радість і захоплене всіх стар- 
пролетарського мовстаня. Робітники Заходу вже обрубують тих братів по комунізмі, 
своїм буржуазним правительствам руки, які пробують задуши­
ти Російську Републику Совітів.

Найбільша мрія людства про братерство всіх працюючих лоді будівничі прекрасної палати .Комунізму.
серця бодру і непохитну віру в остаточне свято великого діла 
Жовтневої Революції.

ото все, піо виступило на обо-них гн> ібителїв.
рону тимчасового правительства. "

Зимова Палата перетворилась в кріпость. ГІравительство 
властителів цукроварень і “благородних лібералів" рішило по- 
ручити свою судьбу силі оружя.

Але на Неву вийш.ти революційні торпедовцї і кружляк 
"Аврора" і ви строїлись, готуючись бомбардувати. Зимову Па­
лату. Юнкери піддались. Тимчасове правите.іьство зістало а- 

і в той самий день 11. Зізд Совітів ухвалив резо-

Комунїстична молодїж, ся резерва революції, сі свіжі 
■ кадри борців, йдучі на зміну втомившим ся. сі нссчислимі мо-

впоюе в наші
їдальні, ясла.

здїйсняєть ся.

решто ване,
лкіцію про перехід власти до рук Совітів і декрети про мир іКОМУНІСТИЧНИЙ СОЮЗ МОЛОДІЖИ. ПРОЛЕТАРСЬКА РЕВОЛЮЦІЯ. землю.

Пролетарська революція довершилась.
Опір волі пролетаріату оказав ся однак жорстоким
Завчасу утікший Керенський вислав проти Петрограду ко­

заків і ударників. Юнкри в Петрограді задумали повстане.
Весь адміністративний апарат старого правительства від­

мовився працювати. Буржуазна преса почала виписувати кле- 
вету і ланку на совітську вдасть і пророкувала її неминучий у- 
падок.

В зелїзні кліщі взяла тоді вдасть їх всіх, і офіцирів, і у- 
рядовцїв. і пресу.

з того дня почав ся небувалий в історії чотиролїтний бій 
молодого Совітського льва з чорними воронами світової реак-

(Комсомол.)
Літом 1917 року пролетарським масам в Росії стадо ясно, 

що керенщина і не думає задовольнити необхідні потребиЖовтнева Революція положила початок повному розкрі,- 
пощенк) пролетаріяту від всіх ланців рабства і гнету. Чим 
глубіпс проникають ідеї Жовтня в широкі верстви працюючих, 
тим ширше захоплюють вони пролєтаріят Росії і України, тим 
більше несчислимими стають ряди оборонців і борців за ве­
ликий прапор III. Інтернаціоналу.

Не тільки дорослі пролетарі, але і працююча мо.рідіж 
стремить зорганізувати свої .ряди для помочі підчас грізного 
двобою між умираючим, старим світом гнету, експльоатації і 
народжуючим ся новим світ- .м Вільного Жити і Вільної Праці.

-,Мол»діж, як найактивніший і нанреволюціґшїнша частина 
робітничої кляси, йде нога в ногу з пролетарською революці­
єю. Ведуча з дитинства тяжку боротьбу за своє їстнованє, 
позбавлена рад остий житя. молодїж робітничих дільниць 
повна нснависти до капіталізму і готовости до боротьби за 
освободжене працюючих.

иарода.
Стало ясно, що угодовська політика меншовиків і есерів 

пхає революцію в пропасть.
Зрадничий наступ 18. червня показав, що правительств > 

Керенського так само, як і царське, готове лити народну кров 
на слаад буржуазії російської і заграничної.

^Маси вийшли на вулицю 3 5 липня. Але Керенський був 
є ще сильний.

ЧОЇ В дрібних І ТЯЖКИХ І1ІК.10-
вамях ловседневної боротьби 
за істноване жснщини-ро- 
бітниці в пролетарських репу- 
бликах перетворюють ся в 
повноправних, абсолютно рів­
них членів загально-пролетар­
ської власти, в покликаних і 
бауканих помічниць в великім 
ділі будівництва нових форм 
житя.

Совітська вдасть безгранич- 
но високо цінить ПОМІЧ широ­
ко! маси безпартійних жен-. 
щин-робітниць. Нема ні одної 
обпасти творчисти нового жи­
тя, куди жсншина-робітниця 
не притягалась би для найнал- 
кійшо.і, найактивнїйшої, най­
більше відвічальної діяльно- 
сти.

Повстане зістало здушене. Ленін зістав проголошений 
контрреволюціонером, його рішили убити зза ву гла. і про­
відник пролетаріату примушений бу в скривати ся. Майже чо­
тири місяці тягнулись є ще меншовицькі хитаня і розклад.

М сковськїі нарада, на котрій Церетелі цілував ся з Буб- 
лїковим провідник меншевиків з провідником буржуазії; 
повстане Корнїлова, котрого-Керенський покликав було, шо- 

Снла робітничої кляси в її зорганїзованости. І робітнії- би роздавити большевиків; репресії на фронті, смертна кара-- 
ча молодїж, стремлячись взяти рівну участь в боротьбі, почала псе се було зловішими признаками, що'революцію готовлять ся 
творити свої самостійні союзи.

ції.
Всі ті чотири роки намить про 25. жовтня, про його заво- 

йованя, слу жила могучим двигачем для борців і оборонців .ко­
муністичної вітчини.

ЖЕНЩИНА-РОБІТНИЦЯ.
здушити.

А маси, намятаючи липневу поражку, горячково оргаиїзу-В тих сокі.за.х молодїж переймаєт'ь ся ідеями комунізму, 
переходить школу революційної боротьби і творить НОВУ 

пролетарські культуру Основною робітничою базою для ро­
бітничої молодіжи І адянськнх Вепублик являеть ся Кому - гратсіАуїм Совітї зістлла повалена 
МІСТИЧНИЙ Союз Молодіжи".

Ніхто з пролетарів Росії і У-1 знвались форми його правлї- 
країни не відчував так виразно ня самодержавіем, комети- 

Сформував ся Воєнно-Революційний Комітет. В метро- упадку тягару кайлам рабства, ! туційною монархі'ею, або “де-
президія, і Чхе- ніхто не зітхнув так свобідно мократичною регіубликою" 

ідзе зістав замінений Троцьким; з трибуни предеїдателя Сові- повними грудьми в день Жов- {старий 
Являючись, в цілях гіроявленя самодіяльності! молодіжи. Ту замість жвачкн Чхеїдзе полилась незбита і огненна промова тневої Революції, як женщину- змінно 

вповні независимою організацією, союз в своїй революційній Троцького. 
праці солідарний з комуністичною партією (большевиків)
Затримати свою самостійність, працювати рука в руку з ин- 
шимн робітничими організаціями. Йти спільно до торжества 
комунізму

вали ся.

меншевицька
світ непохитно і не- Жовтнева Революція не 

тільки проголосила розкріпо-Держав женшину в по­
нижаючім і ганебнім стані на- 

як би не на- иів-раба, напів-скотини. Жен-
робітниця.

йшли Переговори з Кронштадом, з балтійськими матро- Старий світ
їдене женшини, але вона пере­
вела се розкрілощене на ділі, 

[шин позбавлялось найелємен- І женщина-робітниця найкра- 
jтарнійших горожанських прав, ще зрозуміла ао велику осво- 
I Шлюб служив цинічним цілямИїоджуючу силу пролетарської 
поневоленя жінки і матери. В революції. Широкою филею 
роботі праця женшини цінила рушили робітниці на вільний 
ся низше чим така сама праця воздух боротьби, праці, будів­
ну жчими. До виявленя само- ництва, помочі робітничо-се­

лянській власти. Всюди появи­
лась рівна серед рівних — 
женщина-робітниця: на субот- 
пику і в Совітах, при боротьбі 
з дезертирством і на наукових 
зібрайях,’ на трудовім і на во­
єннім фронті — у всіх обла­
стях житя пролетаріяту жен- 
шина виявляє себе. Робітниця 
кріпко держить в своїх руках 
велике завойоване Жовтня.

така тактика Комсомоле.
Після програми Комуністичного Союза Молодіжи, цілями 

Комсолома являють ся;

В

1) Широка пропаганда ідей комунізму серед робітничої і
селянської молодіжи. 4

2) Активна участь молодіжи в революційнім будівництві 
радянської власти і творчості! нових форм житя.

3) Розповсюдив) ване серед робітничої і селянської мол о- ' 
Д1ЖН основ пролетарського СВІТОГЛЯДУ і культури і створене Зі

- неї завзятих, свідомих борців за ідеали пролетаріяту.
41 Оборона правшіх і економічних інтересів молодіжи
5) Пропаганда серед - працюючої молодіжи всіх країв ідеї 

диктатури пролетаріяту і утвореня Комуністичного Інтерна­
ціоналу Молодіжи,

В містах Комсомол у строює зібраня, мітінгм. демонстра­
ції молодіжи. видає, газети і жу рнали, організує курси, універ­
ситети і влюби з працюючої міської молодіжи, розповсюднюе 
ідеї спорту і- допризивного воєнного навчаня. *

В селах Комсомол обеднуе молоді сили сільської бідно­
ти, створює нерозривну звязь між молодими пролетарами мі­
ста і села, пропагує ідеї комуністичного веденя господарства.

Після статута Комсомол а, членом союза може біти вся-

> . стійности і самодїяльности 
не допускали женшину на від­
даль арматного стрілу.

Прийшла Жовтнева Револю­
ція Велика Освободителька 
— і картина положеня женщи- 
ни-робітницї в совітській ре- 
публицї змінила ся, як на при- 
каз чарівної палочки.

Совітська власть в перші мі­
сяці свого істйованя провела 
в законодавстві відносно жен- 
щини найріріучійший перево­
рот. Із законів, котрі ставили 
женщину в положене понижа-

Лелегати з ріжних країв на 111. Конгрес Ком. Інтернаціоналу в поході вулицями Москви. ючо-підчинене, в совітській ре-
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собою право контролі. Зви­
чайно, у нас не буде капіталіз­
му. ми можемо керувати сти­
хією, але ми даємо волю ініці- 
ятиви в діяльности кооперації, 
артілїв і навіть приватних осіб.

Ще раз витаю вас і обіцяю 
піддержку вашій діяльности в ^ 
надії, що ви виправдаєте дові- 
рє радянської держави і буде­
те могутною установою в со- 

•; ціялістичній державі

СТАТУТ УКРАЇНСЬКОЇ АКАДЕМІЇ НАУК.і
і -

(Постанова Ріже Народе*» Комніфтв Ужраїж* і дає 14 черепе 1921 р.)

L

Всеукраїнська Академія Наук є висшою науковою держа­
вною установою У.С.Р-Р.

И

Завдана Всеукраїнської Академії Наук.

В У-A H WM на V
а І Підтримувати, координувати і організувати науково- 

творчу діяльність всіх наукових інститутів, відділів. обєднань,] 
студій і лабораторій, а також і окремих громадян У.С.Р.Р. на 
користь комуністичного суспільства, згідно з загальними вка­
зівками Н.К.О.

б) Стежити за прогресом міжнародної наукової творчости 
і обеднувати з її осягненими наукову працю установ і грома-1 

дин У.С.Р.Р.
В) Сприяти розвитку досягнень і здобути техніки, відпо- 

" вілло завданим творммого комуністичного суспільства і з окре­
ма Народного господарства.

і

БУДУЙМО ПРОМИСЛОВУ 
КООПЕРАЦІЮ.

Rca "частїйше чуємо ми, як 
ІРадняська влада клопочеть ся 
про відновлене промислової 
кооперації. Недавно видано 
декрет про сувору кару для 
тих. хто. перешкаджатнме роз­
витку кустарної і дрібної про­
мисловості! і сільсько-госпо­
дарської кооперації і про не­
обхідність допомоги їм

:

Ill

Організація В. У. А. Н.

S 1. Всеукраїнська Академія Наук подїляєть ся на такі о- 
сновні відділи:

а) Природничо-математичних наук,
б) суспільно-історичних,
в) народного господарства,
г) педагогіки,
д) медицини
Увага: В разі потреби можуть бути організовані і. ннші

І
грошима, і матеріялами, і за­
мовленим и, і мешканимн і т. п.

Що скоїло ся? Знаємо-бо, 
І що Радянська влада на почат-

I

ку революції гостро ставила 
ся до кооперативів, відбирала 
в їх підприємства, зачинила 
крамниці, реквірувалй склади, 
— одно слово: Радянська вла-

!нє, довг перед культурою і по-' А щоби допомогти письмен- да руйнувала стару коопера- 
' !ступом мусить вимагати від никам і ученим робітникам-пе- цію.

ра в їх праці, Всеукраїнське Руйнувала вона її тому, що 
Всеукраїнське Державне Ви- Державне Видавництво огбло- ! стара кооперація була в руках 

давйицтво звертаєть ся до вас, шуе цілу низку конкурсів на рі- у буржуїв, що вона служила 
ні!л;і широко „для працюючих освічена інтелігенціє, дцов ло-дші тігмн_ із гадуаин літерату-.панам та куркулям, дблбмдг а - 
лвери науки і школи для роз- дїях революції відійшла в бік ри. науки і мистецтва. 1 нсоб- ла контрреволюції, давала гро- 
витку комуністичної освіти і

Масове зібране на Площі Уріцкого в Петрограді підчас конгресу III. Інтернаціоналу.

відлий.
І 2. Кождий відділ подїляєть ся на секції і бюра відповід­

но змісту тої чи иншої наукової галузи.
Ч) 3. Окремо функціонує секція прикладної науки і техніки]. 
<4 4. Скількість наукових і технічних співробітників Ака­

демії ви їначаєть ся штатами Академії.

ВІД ВСЕВИДАТУ і
вас творчої праці.ДО УЧЕНИХ, ПИСЬМЕННИКІВ І ІНТЕЛІГЕНЦІЇ УКРАЇНИ.

І 5.,Цр всій території України відповідно З ЇЇ природни- Революиія перемогла. Те, 
чнми і економічними районами Академія має свої форми, які (цо неминучо мусїло відбути 
підлягають в своїй діяльности відповідним її відділам, підвід- СЯ- стало ся. Розвитком еко­

номіки та гіродукційпнх сил в 
великій російській і україн­
ській революції історія опре- 
ділила і винесла свій грізний 
присуд над капіталізмом...

Після трох з половиною ро­
ків жорстокої горожанбької 
війни і перемоги над контрре-

і шир кого шляху культурно- хідно, аби на сі конкурси від- ші Петлюрі, гетьмановії, пов- 
культури всіх народів в їх на- го ЖИТЯі знова стати, на арену гукнуло ся якнайбільше людий 1 станцнм-бандитам. 
тональних трормах, але вона KV-льтури і боротьби з неосві- до- пошируня, поглибленя і Знищити її треба було, бо 
не могла і не може відразу міді ченістю мас, знова творити но- -мишеня культури і освіти - вона не корила ся робітничо- 
гнати вікову культурну відста- Bj перспективи поступу, істи- її допомогли всі. хто лише мо-і селянській владі, не викоиува- 
лість, не може В ПОВНІЙ мірі

• ділам, секціям і установам Академії.

IV.

Відношене В.У.А.Н. до иншнх наукових установ У.С.Р.Р.
же, аби так необхідна в справі ла її завдань, ішла всупереч 

Ви працювали за часів цар- освіти і революції книжка дій- державним заготовчим і рос- 
ського режіму для освіти і сію була створена. Отже, до 'подільним плинам, 
культури. В», творили товсті'культурної праці! Сього че- Тепер картина инша. Війну 

полюцією, пролетаріат „мишо ; кою боротьбою, змушений був монографії,-учені-трактати -'- каюті, від вас революція і po-J з контрреволюцією на Черво- 
çjBvpjHB свою владу в формі всі живі і творчі сили свої від- аиольогії буржуазного ладу, бітники та селяни України

Тепер вас кличуть знов пра-| Голова Колегії Всеукраїн- г ській владі внутрі держави веї 
цювати для пролетарської о- : сі,кого Державного Вндавннц- мусять корити ся. Кооперацію 
світи і школи, що задихається тва А. ІІриходько. теж удержавлено

І от тепер бЄз підручника, без дитячої і Члени Колегії: Е. Григорук, кону? державні завданя, ира- 
Радннська влада смикає і мо-1 юнацької літератури, без кпи- М. Равич-Черкаський, А. Гет- цюе Не на капіталістів, лише

ііа дрібних підприємців.
Тим часом Радянська влада.

А І, Всі наукові установи дають періодичні звіти-доклади 
про хід науково-дослідної праці відповідним науковим відділам 
Академії.

ии і краси
задовольнити пекучих вимог 
на знане і книгу.

Пролетаріат, занятті вели-.А 2. Всі наукові установи У.С.Р.Р. зобонн ціні повідомля­
ти відповідні наукові відділи Академії.про всі найбільш важ

йому фронті скінчено. Радян-ливі наукові відкрити і досягнуїя.
А 3. Академія зобовязана допомагати всім науковим уста­

новам У.С.Р.Р. в їхніх дослідних працях.
§ 4. Академія скликає періодичні Всеукраїнські зїзди, кон­

ференції, наради по тих або иііиіих наукових питаних з участю 
представників наукових інститутів, відділів, обєднань, сту 
дій і т. д.

рад в Росії і на Україні, і те- давати на захист революції і| 
пер, в героїчному напруженні не мав змоги кинути на куль- 
сил. на руїнах старого ладу турний терен найкрасші свої о-' 
провадить кипучу боротьбу на свічені елементи 
фронті економіки і культури.

На арені поновленої дійсно- білїзує па фронт освітної бо- 
сти диктатор-пролєтаріят роз- ротьби всіх, в кому горить і 
гортає свої могутні потенці- живе бажане нести знане про-:

вона ви-

тляр.ги взагалі
(і 5. В.У.А.Н. способом обеднамя науково-творчої праці 

всіх організацій і установ У.С.Р.Р. постійно підготовлює мате- 
ріял для виробленя загального плину організованої наукової

працюючи по вказівках Кому-
яльні сили і в творчому захо- летаріятови, всіх, хто і ранж- 
пленю прагне відбудувати ше з чистою душею творив 
зруйновану імперіалістичною] зерна освіти на культурній пи- 
війною економіку на комуні- ві. 
стичних підвалинах, підпертих 
і закріплених знанем та дося- 
гненем культури.

В твердій І ЯСНІЙ СВІДОМОСТІ!, 

що величезне завдане твореня 
СОЦІАЛІСТИЧНОЇ держави і до­
ля відбудови економічного

РОЛЯ РАДЯНСЬКОЇ КООПЕРАЦІЇ НА УКРАЇНІ". містичної парти, не мала намі­
ру нищити дрібну власність, 

(ІІррмова Раковськоіо на І. Чаді "Вукопснілки" в Харкові дня IT. VIII, 1921 ) знаючи, ІЦО Се зробити Відра­
зу не можна. Ми до соціаліз­
му, до скасована всякої вла­
сні їсти, але мусимо робити се 
не відразу. З початку ми по­
ставили собі завданем знищи-

мращ у всіх галузях зианя.
§ Ь. В.У.А.Н. видає центральний науковий бюлетиАі 

кому мають право вмішати свої матеріали всі іпіуковіу 
ниви У.С.Р.Р.

в н- 
ста-

Перед пролетарською вла­
дою стоїть величезне завдане: Я прийшов від імени P. IL решкод перед вами, зале- 
дати робітничій школі кпи- К„ щоби привитати вас та ви--жить від вашої здібности та е- 
гу, обвіяну подихом револю- словити вам повне довірє з нергії.
ції. заповнену знанем і новим, боку робітничо-селянського ! Через 3і минулі роки, си- 
соціялістичним змістом, бо уряду до тої роботи, що СТО- ІОНІ ум 
старі книги тепер, коли опція,- їть перед вами. Роля коопера- ська діяльність 

становища в великій мірі зале- лїстична революція переоціни-і ції дуже важна в нашому ro-'жави, а тепер 
.жить від успіхів і досягнень о- та всі цїнности, зробили ся сподарському житю і можемо держава від монополю та пе-

Iсказати, що теперішний рік редає головну роботу кооле- 
Створена письменниками і -нвляеть ся початком періоду рації. Кооперація повинна без 

ладу : відроджена радянської коопе- і прибільшенн зважити умови
моменту та*-

V.

Склад Академії.

§ 1. До складу Академії входять дійсні члени Академії, 
члени кореспонденти і члени-сиівробітники.

Всі категорії членів Академії поділяють ся на штат­
них, що займають певні штатні посади, і не штатних, скількість 
яких не обмежена.

§ 3. Дійсні члени Академії затверджують ся Наркомосом. 
Дійсні члени Академії користують ся правами, які 

надають ся висшою науковою ступіню і можуть виконувати 
ннші обовнзки лише і дозволу Академії.

1 ти тільки велику власність, мо­
вся господар- виганити" іїомішикі-в і фабри- 
в руках дер- кантів і передати їхнє добро 

відмовляєть ся$ 2.
трудовому народові!.

1 се зроблено. Але ми бачи­
мо, чого не коштувало, скіль-Радянська влада стре- майже всі непридатнимисвіти

мить всіма засобами сприяти!
розвиткові культури і піднесе- ученими буржуазного
ню її в увесь зріст в глибинах стара література у всіх галузях рації, тої кооперації, що її ми переходового

науки і, мистецтва носить д\х На протязі мало не 4-ох років] претендувати на універсальну’
"Заволодіти остаточно

кн крони пролило ся, скільки- 
народу погинуло, яку руїну 
зчинила ся боротьба з велики­
ми панами і як зменшили сн 
пролетарські сили після сеї 

, боротьби.

§ 4

пролетарських верств.
Море темрявй і иеосвіче- і методи суспільства, збудова-. через незалежні ви нас обста-1 ролю 

вся тяжка спадщина ного на прінціпах власності! і вини і не
VI

могли поставити в всімпости
капіталізму суне зі стихійною пристосованого до визиску і 

<і 1. Академія безпосередно підлягає Наркомосвіті силою, і з сагою знаня, освіти і панованя.
культури з нїлр працюючих, і Пролетарському суспільству 

$ Рада Академії орган загально-керуючий, президія 1 Радянська влада, яка ще в потрібні нові книги - знане,
Академії орган внконуючо-керуючйй. Обидва мають мі- періні дні свого"істнованя гуч-’іцо визволяють його з кайла-.боко розповсюджене між ко- ди разом із виконкомами, зсм 
сцем перебували м. Київ

§ 3. Рада Академії сил здасть ,ґя з усіх її дійсних членів і і культури, як клич
представників від Наркомосвіти.

. Рада вибирає на внесене відділів нових членів акаде- аби дати швидче всім працю- мулів, просякненого колєктй-1 оперативні робітники. Буржу- 
міків. Президія Академії затверджує плини, щорічні праці А- нічим, що в минулих столїтях вістично-трудов ю
кадеміі, її штати и кошторис, щорічні звіти і взагалі всі ґірінці- слїпли від духового голоду, в єю, відповідаючого методам бітникам на кооперацію, як на, владі т -чіях. то намагають ся
пові питана організації і діяльности Академії. руки факель культури . кпи- нового комуністичного будів-j засіб до вирішена соці

§ 5. Президія Академії складаєть ся з президента Акаде- гу. аби швидче перемогти тем- ництва і житя. Але в умовах питань, залишаючи на боці не курс Радянської влади, як від
мії, товариша президента і ученого секретара; вона вибираєть рнву неосвічености. 
ся на трохріче з правом перевибору і затверджуєть ся Н.К.О. Забобони, посіяні

$ 6. Президія Академії виконує постанови Ради, керує всі- буржуазії, що комуністи руй- володіло ані наукою ані
ми їі загальними справами, як науковою і науково-орґанїзацій- нують і Нищать культуру, ро'з- стецтвом

Уиравліне справами Академії. правдиві умови для її розвит-! Кооперативний апарат тіль­
ки будуеть ся, ще бракує на- дрібними 

Треба, щоби їюнятє про ко- віть обчислена потреб на міс- 
операцію було широко і гли- цих. Волосні економічні нара-

Отже кажемо: бороти ся з
КУ власниками тепер не 

варт, бо ся боротьба надто 
важка при теперішній руїні, 
вона поведе до такого занепа-

У.С.Р.Р.

но проголосила клич до знаня шв гнету і соціальної неволі, оперативними колами, не зва- відділами, комнезамами і т. n._ lv господарства, що сі страшні 
комунїз-1 книги науки і мистецтва чисто- жаючи на те, до яких полїтич-1 будуть надійними помічника- роки здаватимуть я раиова- 

нєм перед тим Ч,іА)М, коли-б 
ми таку боротьбу розпочали. 

Треба спинити руїну, треба

Є му, зараз вживає всіх засобів, го від буржуазно-класових на-', них напрямків належали-б ко- ми кооперації на місцях
•Далі тов. Ракрвський§ 4 ЗУПИ

ідеольогі- азна кооперація вказувала ро-.няєть ся на тих ворожих Рад
відновити господарство і тре- 

економічннн г<;і пролєтаріятови набрати ся 
■ сил для дальшої боротьби за

капіталістичної доби, про.ієта- порушену тою буржуазією по-’ступ, банкроцтво і т. д. Так у- здійснене Соціалізму - от на- 
брехнею ріят і незаможне селянство не лїтичну владу. Буржуазна ко- являти собі

ми- операція ішла в дружбі з бур-] політику 
Царина культурної жуазною владою, її законами]ський, 

віяні фактами живої дійсності!, творчости і твореня книги пе- .і т. п. А радянська кооперація

яльних виставити новий

нову економічну ша задача в теперішні дні. 
каже тов. Раком В сій справі у велику приго- 

можуть тільки воро- ду може стати кооперація, ку­
ги, або несвідоміші юдина, то- старна і дрібна промисловість, 
му що і за доби "військового Вони нестрашні тепер нам, бо 
комунізму", що тепер отеє за­
кінчила ся, як каже тов. Лєнїн, бітників 
були одні завданя, а тепер на­
стала нова доба і повстали ин-

ною, так і господарчого характер>
§ 7. Права, обовязки і порядок діяльности органів прав- Комуністична влада органїза- ребувала в "монополю" уче- являєть ся засобом до змшне- 

лїня Академії і її частин і установ означуєть ся окремими ін- цією всієї культурно-освітної них, письменників=да їнтелїген- ня радянської влади, засобом,
справи,1 постановою основних ції, знане яких являлось знаря-|іцо починає давати "вже свої

тільки після тої

влада лишаеть ся в руках ро- 
і селян і вони працю­

ватимуть під нашим контро­
лем і зроблять велике діло —

струкціямн, затвердженими Наркомосом
§ 8. Академія користуєть ся правами розпорядителя кре- проблем її: соціяльггего внхо- дем панованя буржуазії. То- результати 

дитів 2-го ступня. *" ваня, професійно-технічної і му пролетаріат оказав ся бід- революції, що її зробила ро-
полїтичної освіти (не словом, ним на своїх учених і письмен- ] бітуичо-селянська влада. ші завданя. Історія франк­

ської революції свідчить, що й вавої різні
VII загоять рани семирічної крі-

а ділом), притягає увагу всьо Сю основну гадку треба
го культурного світа: освічено- зу піднести оновлену культуру проповідувати так комуністам і™1 ДОВОдило„_£я змінити так- 

§ 1. Академія має право нагороди висшими вченими зва- то Заходу і Сходу. Величез- на табель ццеоких досягань, і як

ників і через се не може відра-Особляві права Академії.
А найболючійша для Вкраїни

без ніяких ТИКУ в залежности від умов. рана — се сільсько-господар- 
закон про ська руїна, бо хліб

і кооператорам 
додатків. Кооператори повин-ілРиміРом відомий

максимальні ціни.
на порівнуючо скількість ви- доки не висунуть ся нові твор- 

§ 2. Академія одержує через відповідні державні органи дань в Р.С.Ф.С.Р. і на Україні чі його сили 
по 12 примірників всіх друкованих видань, що виходять на з ріжннх галузин науки і ми- 
Українї і поза" нею, як що вони розповсюджують ся по Україні стецтва свідчать про велику найблизша 
державними органами.

ними за видатну наукову діяльність. наше зо-
наше срібло.лото, цукор

Всі наші економічні заходи Без них ми бідні, голодні, бо­
ні розуміти, що якраз тепер, 
за радянської влади виникли 
умови для того, щоб коопера-1 за доби військового комунїз- сі, голі.
ція могла розростати ся як му залежали від політичних Важко полагоджувати го- 
найширше. Радянська влада в мірковань. І продрозкладка і сподарство, важко заводити я- 
Росії і на Україні провадить націоналізація — все то акції кесь підприємство 
певну політику, скеровану на політичні, 
співробітництво кооперації в А тепер ми. як 
її нових завданях. Ви поклика- марксїсти, розпочинаємо пе­
ні бути містком між містом і реводнти в житє економічні да трудящих будувати проми- 
селом, між промисловістю і заходи і економічне будівний- слову кооперацію, закладати 
сільським господарством, між тво. Збільшене продукційно- ріжиі спілки, обіцюе їм всяку 
виробниками і державою. У сти заводів і т. и., се тепер на- допомогу і словом і ділом, о- 
ваших руках зосереджуєть ся ше чергове завдане. Ми зняли тверто заявляє, що приватну 
поволі весь краяообмінний з держави монополь в будів- невелику власність вона не за- 
фонд," і від вашої енергії зале- ництві, і в заготівлю і в розпо- чіпатиме. Дрібні приватні під- 
жатиме і те, щоб взяти до сво- дїлї — ми відчинили широкий приемства вона підтримувати- 
їх рук і крамообмін за кор- шлюз, і насамперед для коопе- ме — вони їй корнені і потріб- 
доном. Нема тепер ніяких пе-] рації. Держава залишила за ні.

В перших рядах тих, кому
справа створеня 

роботу здійснену при надзви- книги є інтелігенція, письмен- 
чайно важких обєктивних \мо- никн і учені.

І Всеукраїнське Державне 
Видавництво, завданем якого

винах. Але незробленоголаали- 
шаєть ся безмежне поле. І о-

одному.
Краще гуртом, компанією, ар- 

послїдовні тїлю, кооперативом.
Отже і кличе Радянська вла-

ТжізІ пгредіиепежШ І читачі* ворожої пргем н**ж*ть переважно до
■решоючою люду; І се ікри вони і тики, котрі діють пресі, то е прюиа- собливо на N країні. е підвести під справу культу-
чеив хл» понешьпоави*. ту вежечезиу склу, вкою вонв розпорвджж. Робіт- Старий царський уряд, для я- ри і соціяльної перебудови
нкк. котрий замість робітничої поети передплжчуі орган ворогів робітничо, • укпаїиа була тише котьо- житє Укпаїни _ відповідаючу 

полови* 1)10* сжновбійство, полови* злочин на власних брггах. вога » країна о\ла лише кольо- житє л країни у— відповідаючу
Попови* зраду своєї клвсн. Преса « нині найуспішнійшим средством поне- нією, виснажував всі соки кра- вимогам великої епохи, книгу, 
воленв. Опануймо сей чіееиск. • преса стане са кай> спіти їй тим средством їни, визискуючи і пригноблю- звертаєть СЯ до вас, учені,

ючи робітників та селян, брав письменники,

І

оспободжемж. — В. .Тібкнехт. інтелігенти, з
Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя одинока га- все і повертав назад як най- закликом прийти і допомогти

зета а Канаді — “Українські Робітничі Вісти" — видасть ся менше. - 
лише за твої гроші I иншнх таких самих, як ти. Памятай, До економічного 
шо твоя газета від нікого не надїеть ся помочі, аише від тебе, приєднувались страшні націо- мом Обовязок перед робітни- 
Тому присилай передплату І скільки зможеш на пресовий фонд, нальні і культурні утиски. 1 ками і селянами на кошт кріва-

бодай Радянська влада відчи- вої праці, яких ви здобули зна-

в великій культурній роботі 
визиску своїм знанем, досвідом і розу-

С. Пилипенко.а сим сповниш свМІ най головній ший обовязок! І
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWSЧислове. Сторона 7.

ПОЛІПШЕНЕ ПОБУТУ РОБІТНИКІВ НА УКРАЇНІ. НИЖЕ ЙОГО ЇЗДИТЬ! СКІЛЬКИ В РОСИ ДАНО СЕ­
ЛЯНАМ СІЛЬСЬКО-ГОСПО­

ДАРСЬКОГО ПРИЛАДИ.
НОТА УКРАЇНСЬКОГО РАДЯНСЬКОГО ПРАВИ­

ТЕЛЬКА ДО РУМУНП,
кі» з Р>мункю, але К доповните від­
рі омиєм* л нею нормальних дмпльома- 
гмчних та економічних стосунків, шля­
хом підпорядковані мирним пере­
говорам всіх ктнуючмх .і можливо 
повставши! між обома державами 
непорозумінь

Російський і український радянські 
уряди наказували завжди категорич­
но. а їх- док-хадно виконували черво­
ні війська, щоб не допускати по-

Плуги. До першого травня г*™ pod.™ і україн- ^"ьк'7 ....................... .. ло11й' що
*, ....... ...... . А«лн« з о..ь> червоної армії, «тік можнав товмаїиіи вк агресмвмі кро

(мая)’ минулого року убуло lipeHH,'„j,0||(x,ld) ' ' - ' в черк** до Румуни. кн проти РувуяП. В то» самий час
р хподітено ПОМІЖ селянство . ’ ' * Одночасно з син на територію У- „оддамось леї пілона румунського у-
републики 36.000 плугів. Від „цгогом«н*ЧВ «роторі! * Румунії. рПГ'пеЦТлено'ТаГл/ТсГ.ло»- Р“У ПР° ,иід«м™- шо моглн"6

Ь»

За останні три роки житя
сілку і Кайдатського району, нашого ми тиіьки те й говори- Харківська “Селянська Прав- 

Замічаєть ся слабу . участь мо, шо про налагоджене нашо- да" п.ода< за російськими га­
зетами, СКІЛЬКИ селяни В Росії Панові Тжке-Помеску. міністрові

кордонних copes і міністрові го-

В Київ!.

Київською Укрпрофстлкою 
зорганізовано дім відпочинку 
для робітників зелізничинків 
Дім віддалений на 8 верст ви
Кміва

Профспілки в роботі в справі го господарства, 
поліпімеяя поб>7у робітників 
Задержує роботу жінвідділ, я- сюд. шо про господарство, 
кий недостаточно скоро випо- Бо-ж у господарстві —

3> За повідомленем отамана Пуга­
ча. що перейшов н.іч бік Радянської 
мали, бзкшого- помічника Заболот­
ного. пос.тілний, шо бачив себе в не-

Тількн й заходів з усіх у- одержали сільсько-господар­
ського прилади і машин. Чи- 

си- гаємо там слідуюче:

лові румунського уряду.

М останні три місяці поступила в
рожяіое р змешканя, признане- ла. 
ні ялр роібггників. І Ч імуж і як не Штли ми 

З метою забезпеченя виїз- додуматись, шо одним із за- 
робітникам-відлусковцям, собів полїпшеня нашого до- 

приділено В Бюро Пропусків і бробуТУ господарчого се І. ЖОВТНЯ 1920 р. до 1. травня ^Буковини і Бесарабії військових no­
il осадочну Комісію по 2 кому- транспорт (перевозка). Та на- сього року росло ділено 117 пр°тн радянських републик. Со-

ТИСЯЧ ПЛУГІВ, себто В 3 рази *‘ЗНІ радянські уряди вважають за по­
трібне подати отсею нотою до відо­
ма румунського уряду низку таких

В Житомирі.

ЗмобідГзоеано ЗО членів 
Профспілки- д.ія обслідуваня 

» помешкань нетрудового еле­
менту. Взято на учот 200 кім­
нат. до яких мають пересели­
ти ся робітники.

Прнстуллємо до ремонту п 
мешкань робітників, але робо­
та задержала ся по причині від­
суди ости матеріялів.

Змобиізовано 150 членів 
Профспілки для рубки лїса і 
заготовки палива.

Третину потрібної скілько-
сти палива заброньовано за В Кременчук Негарно уряд зробив,..
робітниками іл<)вліском>. Комміськрада приступила до Чому? Гроші платить, сього 13.660. я сказав про свою місію до ота-

Запроваджено електричне робочих помешкань, бачте, треба... Сіялкн. Постачане селянам мана Гуявй-Гу,іеяка Від рхмунсько-
евпл' нє в дню робочих по- То є гроші чималі. сїялок почалось сього року'"’ nocTJ «не під конвоєм 1ч Союзні'радянські тоядн
мешк.інях Ирииято MIRH ДО В Донбас. 0сь що не подобаєть ся на- вперше за Радянської влади, і“ Ь.«і,ненями "еи, «„«гаї,. „„ „ьнми кроками Zh бути.„і
■Пр омдженя електричного о., в червии приступлено було шия п о дорожи им. Роспо ділено більше НЇЖ 3.000 Непі б ПІКИ іші'пенебміае в ' ne,;,*,P,V>M •ч,МІ" І’1."" становлене «СЙКІ.І моральної І мате-

мешкань Але яким саме подорож-1 сїялок, з яких 1.780 поступи Л£м:......>ко2 штабі.................................сП^еГбтикТля
Відкриті при підприємствахіробітіїиків , прискорсия рсм„и. ним - Звичайно, робітнику, ло зза кордоуу. Ти під дверми українсько» штабу ™ ро.іІ.Г* ”, орган.х-т.й , ннсил-

10 ІЛ"Л< ні. і чанних. Tv Л1Н к , використано пжбовцю чи селянину, ко- Сіножатки (косярки). Сьо- сгт"н'ли чеие тка .тАіііі в цивільно- по Бесарабії ,к .„.л„чі л|,%*и„„
■М,А кі  ....... «-стриєм- м ц ь; М,:^,ИЛІ, , ,.ч,, „ т;„ іду ті . громадських сира- го Р-ку еїножаток господ,ле- 7" - = » ----------- -

ств іми -р -нігДілх-ио И-сади , , , ,l|f |CV ‘ . вах. На то є дозволенні, від- но 3.870.. минулого року їх доп, . м ,е " >' ’шс"'"я К""' '* ‘1*.‘...... . "ід‘

Житомиоі "Гов ієн, огопол ЖУЄТЬ ся ,,-достатк о, робочої "У™ : нема чого бояти ся то, росподілеио було тілько 2.000. ,уж, ст.Ф»н„... Локазавріи свою о- ...... еі,0в бн поьстдне збунтованих йо-
Р огород- ,1отріГ||І0 5000 роб і тни- "-іатій. яка встановлена декре- 'Жатки (жнивярки). Крім о,б,міс. і передавши підп -Відні по- яків віЛМ,„» „ерейогь -и , ,.,ли на укпаі|||

том. вже росподїдених 3.150 жаток u,l1hH' е,,в <я * др *ик,и“ня свое1 риторі» України. Сей наступ матії-місії
Л дальших свідчень згаданогое а-

ПсУГТрШИТН стосунки між союзними рз- 
ського. шо ск-іалала ся з Українців, я- дянськнмн урядами і Румунією, що8 
кі переб> вали в ІЧ муни на во’.і лбо в »рн>6ити відповідні кроки з боку уря- 
таборах. |\ PvmahîT.

4) ГрАпа перебігцїв з тдк званої
місти; для робітників призма- решті — додумались.
чию окр'.йий тіл для пропу- Але й тут змова сила сил єн- більше ніж минулого року.

на непорозумінь, невдово- Минулого року ми росподїля- фактів.
ли майже виключно невеличкі 1) Зловлений

Притримуючи ся і тепер сеї полї- 
запорожської бригади петлюрівської тмчної лінії і маючи на увазї, що зу- 
армії, шо пер^Шила 20 липня чкраїн-CKIB.

сил я до хлворен» Норм-’.ЛЬНИХ сто-
Уряд видав декрет про віл b- селянські плуги, а теперішно- [£■> -^-н. з,е„т оРн, “ ГГ Г ^

Вироблений гілян на ремонт ний проїзд по зелїзницн.т го року росподїлено до 60.000 ,ч,8>ебх ч ^’н' н<ьком\ П^йоГ: ком липмя ^зеРвов> Херсонську ди- відають правдивим інтересам у країн- 
1000 р ібочих д мів в губернїі. не треба сЕояти по ріжних чер- плугів, одержаних з Нїмеччи- е'вх 11И 'д, * /^.Гіе'іи'х' * HUik’ перекнненч зсдізнииею з тзбо- Ськаго. руського та еумунського' на-
До ремонту вже приступлено, гах та гаяти час на одержане ни і Че.хословаччини. В сім -На прнкіниї ивітня перейшов « в«ік*т "нГ'з.ізи* ваЙ<М..пием"ііміію
але він задержуеть ся недостат- ріжних перепусків: сідай та році постачались ’ плуги всім | кордон білв села Розколини. Я піді*-
ком будівельних матеріялів. їдь!

день. на початку травня
В Миколаївській губернії.

родів і блжаню, мира, що його Ря­
били тр> лящі маси, союзні радян­

ського на території Бесарабії, і що CbKj уряди мають певність, що з б<>- 
т.іким чином на лінію Днїстра проти кх румунського \ряїх зроблені ftv- 
Кзмінця-Подідьського, так само на те­
риторії Бесарабії, перекинемо з Гали­
чини Волинську дивізію, і кінець кін­
цем в район 1‘о;х)ки, на тій самій юрн- 
торії, перемінено запорожськ\ брнга-

районам.
Ворони. Минулого року рос­

ті о діл єн о було 1.200 борон а

ш<>в до румунського поста і тому, що 1 
я не ВМІВ порозуміти СЯ З НИМ румун- ! 
ською мовою, відіслали мене до о- 
фїцира, що говорив по руськи. По-

Так ніж! і\ть негайні кроки для усу неня веїх
причин, що грозять анулювати зу- 
сн ія, зроблені 
скорійціого відновлена нормальних 
стосунків МІЖ ними.

обох боків ДЛЯ

гадають,

на і території Румунії іх керонників, 
рос формоване створених ними відді­
лів і 'Звіданоклене 
стосунків з так іваїфм урядом "У- 
країисько.ї Народної Републики”, по-

днп.і ьоматичннх

«бавленого всякої, території та всякої
СИЛИ.иою землею.

Інструкторськими силами 
Губспілки організовані майже 
на всіх підприємствах коопера­
тиви.

Рішено відкрити т-зваро-ви- 
МІНИІ пункти. ,'іля кождого 
забронїровано Раднаргосіїом

ків, але 5'кркомтруд дав лиш
ÙKÔ.10 200.-------- —- - ■— А 4 тих. що перевозять по передоачаеть ся ше J.500. при-.,

Відкрито СІМ домів ВІДПОЧИН- їмйниці СВОЇ продуктгі, ЩО значених ДЛЯ південно-східно- гента виходить, ЩО при румунсько-, з 1ИМ щоб утворити там 61IV ЛДЯ 
ку, -коло 5600 лежанок. 1 '«ять взад-вперед по своїх го і північного Кавказу. «v штабі в Бендерах перебував укра-1 Ре,п6'лик > і Усмуійв

справах, хіба держава не по- Машини по обробці врожа нісььий штаб повстанців, а на "кого , меІОЮ ВНК.1ИКати військові і ,.<т.- 
В Харківській губернії. винна брати грошин? Ю. В минулому році молотії- Ч"ЛІ с,",ть. як*|#сь І1#,таея 1 JtKI1b-' ілрські ускл.иненя для Радянських

, в «в**, і ч»т « » ~~ р- -» і -........ісііг '“„Г'г
товари „я селян а ,неш,о- тилів,,, провадить ся "ремонтник, Щ»«ддае державі пра-; («линки до мишеня збнка), --------- гента, а також з і......свідчень,^....... U се б.т,н 2 1* м
мазь взутє поялкй , т „ •'« лач  ...... около 70 «ю рук своїх. - Я їзджу да- роспод,лились „ом,ж селян ви- дов,дуємо ся: спричинила ся ні до ї,-організації, ні
мжзь, взуте, піи-тки і т и. - Відремонтовано дач на ремно, ба маю на те право. КЛЮЧЯО ВНутріШНОГО виробу . Уповноважений штабу повстанців д„ персхолу 4Wct кордони ІЧмунїї

р ж а 11 о від Раднаргосла Р® _ чоловік справлено 1 селянин, шо віддає держа- Сього року 40" усіх машин 5 ,"ммиі.кочу. ші.іг,і в |3 слів лих самих перебіїцїа виходить,
400 пудів шкіри на об \в. ,Ор- ÏUI' 1УЮ юловік, (.правлено . Бендерах стоїть під вис тим керов-
гаиїіовапі дна шпиталі один к>хцї. пекарні і ванни. В| частин> заробленого ржм пришили зза кордон). ннцтвом отамана Гуляй-Гуленка, го-

шпиталь і дві аптеки призначе-

Одночасно з сим союзні радянські 
у ря ди. uu даюд ь., д о^аАІАима рх-м V ііс-ьжп- 
їб уряду, з прохані:м"повідомити всіх 
зацікавлених, що відповідні органи 
російської і української републик о- 
годосили амнестію всім рядовим уро­
дженим і ВИЙШОВШИМ з Росії і У- 
країни, котрі б.іжали-б вернути на 
батьківщину. Ся ампестія відносить 
ся і до офіцирів, одначе після по­
пе ред ного допиту в кождому такому 
жремому випадку відповідною ра­
тине ького уряду.

є. Бажаючи доказати спів діл а не ру- 
мунськомх” урядови при зііищеНю 
б.шд, що їх організують на території 
Бесарабії і Румунії з метою аірссив- 
них операцій проти радянських репу­
блик, союзні радянські уряди вважа­
ють необхідним при переслїдуваню 
сих банд, на випадок, коли вони пе­
реходитимуть на територія^ заняту 
румунською владоиі, переслідувати 
їх і на сій послі дній території, подай- 
ючи до відома про се своєчасно ру­
мунській владі, з тою метою, щоби 
сі операції українських і руських 
червоних військ не були товмачені 
як події, скеровані з якою небудь 
метою проти румунського народу і 
румунського уряду.

ме своєю метою забране К.іміння- 
I ІодільськогО і Могидівських повітів

що петлюрівські офінири сих відділів
' говорять зад.ія ціднесеня Н.ІСТроЮ BÔ- 

> иовноважено- якіи нсмон6и Mj,h румун ІЄНІ і якоюсь 
> ря 11

теж Mat право користатись

тн.rJL». . . . . . . . .  т„,.. . . . . . . . . . . .
1 > на 9.000 ліжок (койок), з них леи- скажім, спекулянт,,якимсь? шли оте, нові книжки: |ТдюРі,ські агенти Зіглєрт і Б„ум- Тк„ю„ика Л h Р” '

5 тисяч находить ся на Донба- ^BM4a^HO-ні! Во де-ж* тоді на-- 1. ІЦоголів: Словник укра- гартен, що служили посередниками в
брати державі гроший, щоб ЇНСЬКОЇ СНТОМОЛЬОҐІЧНОЇ НО- зносинах з ТИМИ кольонїстами, пока-

з.іли ся не зовсім досвідченими і їх за-

; л од ного кійсько-вого
ГО “У ПР*По Україні. при румунському 

! Нін підготовляє повстане в Одеській
го другою державою зроблено тайну
угоду для відновленя влади Петлюри 
на Україні.тлбернїї, сподіваючись насамперед на

нлаштованя другого дому на 
ЗО чоловік

рос нове ю д ж > вані ї х аген­
тами на території України, містять по­
стійно натяки на -матеріяльну і мо-СЇ.

лагодить вагони й паровози? менклятури. Т. 1., Київ 1920 р.
М. Галина:

В Катеринославі. рад ьну піддержку, щи її дають ім ддяПо звідомленям комунвіддї- 
»1лн димів Комуни призиаче- лів.Ашії і пральні в містах > - 

но 9 будинків. Відкрито шпи- країни находить ся в задоволя- 
таль на 1.50 чоловік і 7.домів «'чому стані, але більшість не

виявляє діяльности ізза відсут-

Російсько-укра- ч"не"° ....... ЛЛЯ ”Р»скореня спра- НІД„0„.Н.„Я
• 1 ни. Ьсндерськнй петлюрівський шіаоВоии-ж псують ся.

Де гроший знову взяти дер- їнський словник. Видане ки- 
жзві. щоби платити утримане ївського губернїяльного віддї- країні, підтримує ще івязок банда- 
робітникам і службовцям зе- лу охорони здоровля. Київ МИ, почасти з бандою Заболотного, 
лізли ці, коли всі' будуть їзди- 1920 р. стор. 144. 
ти даремно? • Зоольоґічний журнал Укра-

Про все се мусить памятати іни, під редакцією М. Шарлє-

їх влади.
6) Бувший петлюрівський полков-

окрім підітольннх організацій на У- ник, що з тав ся і прибув з Румунії,
передав українським радянським у- 
рядам відомости про подорож голо­
ви так названої “Української Ради в 
Тарнові" Фсшенка-Уопівського, що 
недавно відбула ся з метою підписа­
ти остаточну угоду з Румунією для у- 
суненя трудностий, ШО їх робив ра- 
нїйше румунський уряд при перски- v І олова Ради. Народнйх Комісарів 
дуианю петлюрівських частин з Моль- і Народний Комісар Закордонних

відпочинку в ріжних районах 
міста. В фабричних районах 
відкрито 2 майстерні для по­
правок. Ирииято міри в спра­
ві вияснсня необхідності! і МО

Між дорученими, що були дані
пости палива, в пральнях не­
ма мила.

сьому агентови, є такі:
а) Повідомити петлюрівську під- 

польну організацію в Одесі, а також 
Видає N країнське Нау- на лінії Одеса Вапнярка, що з Ру­

муни незабаром має прибути на За­
країну сам Гуляй-Гуленко, шо йо­
го штаб перебуває в Кишиневі.

Народний Комісар Закордонних 
Справ Р.С.Ф.Р.Р.

Принято Міри, щоби держа. Х()ЖДИ1. 3, і тим що рем. мана. 
ти ВІД Воєнного Відомства ть да роз’ясняти, нове Товариство в Київі.
правлені бат. яким не не- що робіТ'нича Влада не може 
доставало-6 нічого. зараз не збирати грошин з тих, 

що владі сій, тобто державі на­
шій самі нічого не дають.

Чічеріи.

жливости иостросня водопро­
воду для Надеждинського по- Справ У.С.Р.Р. ^ Ракошький.

Чистка в Комуністичній Партії б) Подати до відома, що в Бенде-
У країни.

Про в дат ний вислїд місії Фе щепка-
|.,1Х фирмуеть СЯ ...... .. ВІДДІЛ В 400 Попівського свідчить прибуле петлю-

‘чоловік, під командою ЯКОГОСЬ Фро- 
Все- -і°ва. Фрояов має отримати не до­

рійських частин в згаданій висите мі­
сцевості! Бесарабії. В Бука решті за­
знав Фещен.ко-ЧопівськиЙ великих 
почесній йому передано від імени 
румунського уряду спеціяльне лри- 
витанє Петлюрі з додатком, що в не­
далекому майбутному Петлюра "бу­
де одиноким господарем на Україні".

Окрім злхомленя території, банди,

ПО РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. Тим же, у кого нема нічого, 
а Їхать треба, нема чого боя- українська комісія для прочи- СІ 18,41 й"мх 4 аРмати 3 румунських 
тись, шо треба скрізь за все стки Комуністичної Партії У-. “^одеській гу^рнїї 'J Ut опер>ва™

Країни ррисТ\ПИЛа ДО праці 3. в) Районом операцій самого Гудяй- 
Праця ГуберНЇЯЛЬНИХ Гуленка передбачаеть ся (Одеська, 

Миколаївська і Таврійська губернії 
і на північ аж дЬ Вапнярки.

ІІетлнірінськнй агент кінчить свої 
; свідченя таким повідомлене м :

ХАРКІВ, І. жовтня.

НОВІ ПЕРЕПИСНІ 
КАРТКИ!ЯК ПРАЦЮЮТЬ ЖІНВІДДІЛИ ЖИТЄ СЕЛЯНСЬКОЇ МОЛОДІ, платити. 

ПО СЕЛАХ УКРАЇНИ. Візьми в свойому комітеті серпня, 
чи" виконкомі посвідчене, шо комісій розпочала ся 20. серп- 

Київська Губери. Ком. Сіііл- 111 куркуль і не їдеш для „я, повітових 
По повітах Поділи кожде се- ка Молоді улаштувала екскур- ; спекуляції - і певний будь: 

ло має дві-три делегатки на сію за місто., Ua вічу, прн- 
делєгатських зборах. Всі се- свяченому дневі червоного ко- 
лянкн їх добре знають і завше мандира, після виголошених 
звертають ся до них за пора- ; промов відразу записала ся

.40 добровольців, переважно 
селянської МОЛОДІ. V

30 добровольців.
Накладом “Укр. Робітни­
чих Вістий" вийшли гар­
ні переписні картки з пор­
третами провідників Ра­
дянських Републик В се­

рію карток входять: 
Герб Радянської України, Н. 
■Пенні, Л. Грецький, Г. Зіновев, 
K).. X. Раковський, Д. Мануїдь- 
ськнй, О. Шуиський, М. Скрип­
ник, Т. Нолозов, Блакитний 

(Елланський) і М. Баран. 
Ціла серія має 11 карток 
І коштує тільки 35 центів. 
Замовленя посилайте до:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard & McOregor 

Winnipeg, Man

Делегаток все село знає. 25. серпня.
В склад губернїяльних комі­

сій входили переважно, робіт­
ники; процент інтелігентів ду- депо дійсно при ревізії після арешту 
же малий. Відносно часу „ар- ”•> території України), відіслано мене 
ТІЙНОЇ приналежности біль- "|д k,,llnofM Л° румунського поста, голодних повітів і губерній полудне- 
шість членів комісій се чтени котрий перепровадив мене через кор- „.східної України.
як, ВСТУПИЛИ до партії’ від ^зТінїст^''' т*НИЇНШ” МЄН< Після певних відомостий. що ї, ма- 
U ' 1 „ 1 л u,d' е Єм<», відправив румунський уряд, до
1 KM 1. Оо PjX і незначним про- Отаман Мордалевич, начальник ра- 1 Ьргороду спеціял ьну комісію для 

*ЦЄНТ 1908 1914 рр. І нону повстанців північ но-західної У- вербежаня там білогвардійських офі-
В склад ПОВІТОВИХ і ВОЛОС- країни, шо самохіть перейшов на бік цирів і вояків, немовби для пепатрія- 

ННХ КОМІСІЙ (трійок) ВХОДИТИ І,*І'зянсько,° Уряду, передав між низ- ції уроджених в Бесарабії В сїй ко-
в більшості! робітники і неве>ок...... ... .д“к-їменлів °",иману мим місії «?РЛЬ участь' також представ-

* : на передодні його переходу малу, що ники І уляй-1 уленка.^**
ЛИК и й процент селян І 1НТСЛ1- у,- n if лади безгіосерсдно з штабу Не- 8) Румунський уі!чд підтримує о- 

. ҐЄНТІВ. Час Гіриналежаня ДО тлюри, яка Підтримує дані арештова- фіційні звязки з представників так 
партії ВИНОСИТЬ між 1903—1917 НОГО петлюрівського агента що до ра- званої “Української Народної Репу-

йону праці Гуляй-Гуленка. Про блики” Мацїєвичем, шо перебуває в 
вплилйуякими користуєть ся Гуляй- Букарешії і користуеть ся правами 

. „ . . Гуленко, бувший організатор погро- дипльоматичною представника.
,ПОВНІМ ХОДОМ. В першій мірі мів на Україні, свідчить те, що йому 
відбуваєть СЯ перегляд членів доручено з боку петлюрівського уря- дипльоматичною впливуна уряди, шо 
ЯЧЄЙОК V фабриках І заводах, а д>" ЛО!ляд за таборами в Брошеві, Фо- в тім або иншім ступені перебувають 
відтак членів ячейок в радян-*1 араш‘ ‘ инших місцевостях, де пере- в залежности від Румуни, щоб па- 

^ бувають інтерновані петлюрівські во- рал їж у вати зусиля Радянського уі>я-

шо їх організуйіть в Бесарабії, мають 
на меті ще і инше завдане> підір­
вати збір продподатку і псрешкодиіи 
\ кра'інській Радянській владі -орі анї-

110їдеш без копійки. Отримавши док\ менти (шо їх най-
Ось як воно миє бути!

Д. Журба. чувати допомогу українським селянам

дою чи за допомогою. НА БАНДИТА. 

На варті.Селянки в сельраяах.

В Винницькому повіті 42 В Переяславському повіті,
селянки є- в сельраяах. На Полтавщині червона мо- щ0' недавно був прилучений

лодь горить бажанєм 'ти .на до Київщини є 8 сільських я-
Робота серед селянок прова- командні курси. Роскладка 

дигь ся дуже успішно.

Молодь Іде вперед.
1

чейок, шо обєднують 70 мо- 
I скрізь внкоиуєть ся добровіль- лодих незаможників. В день 
}но. Ьогато повітів надсилають 'революційна селянська мо- 
більше рос кладки.

Миргородський повіт за­
мість ияти товаришів,дав біль­
ше як дванцять пять.

От як працюють.

Робота серед селянок Чер-; 
нипвської губернії йде дуже 
успішно, систематично: про-1 
вадять ся делегатські збори, 
конференції, виборчі кампанії 
селянок до Комнезамів, до|
Сільських Рал, а також кампа- „ .... jямським ячейкам вступати в
нії по з'ясованю селянкам но- и Миколаївській і \бермі, бої з1 ворогом. І навіть бували 
soi політики Радянської влади ; засновано 180 сільських яче- жертви Так сміло боронить 

заміна розверстки „родпо-,11 ,к Комуністичної Спілки Мо- .свід0ма селянська молодь ін- 
датком. лод' ^ країни, що охоплює біля гереси робітників і селян.

5 500 членів. По всіх повітах є
Ся рооота дала великі на­

слідки
жваву участь в зборі білизни і 
инших річні", для червоноар- 
мійців.

V'
лодь провадить політично- 
просвітну працю, а в ночі за 
зброєю, на всіх шляхах захи­
щає села від бандитів.

роками.
-—У- всіх губерніях праця йде

9) Румунський уряд вживає свого

Часто траплялось сим се-
НОВІСТЬ!!

Вже напечатаний найно- 
війший портрет предеїда- 
теля Народних Комісарів 

Совітської Росії

ських установах. яки, а також і те, шо йому дозволено ду в справі відновленя добросусїд- 
КомІСІЯ ДЛЯ прочистки пар- за допомогою генерала Дельвіга вер- ських стосунків зі всіма тими держа­

ти посідає великий авторітет бувати звідтам добровольців для фор- вами.,,
ЯК серед членів партії так і се- мованя відділів, що їх мали виправи- На підставі незапереченого румун-

ти на Україну.

І

ським урядом офішяльного повіло-район- ні к мітети, всього рай- Ото молодці! ред безпартійних. Безпартійні
комів в губернії нараховуєте На Полтавщині молодь ак.'робітники і селяни приймають.^ генері,ом м ЗГМОІО
ся 2^> Особливо добре працює тнвно бореть ся проти банди- жмн^ >часть в праці. румунського уряду пашпорти Україн-

иь Миколаїв- тів j^a Гадяч двічі наступали Найтяжшу задачу мають до шш, шо перебувають с Туреччині,
ського плугу, там є вже 16 бандити. В перше його відбив переведеня комісії, на Право- Польщі "» ПРИЇЗЛ>' яо ^'му- ц“*іь-

Селянки в хатах читальнях, район >вих і h повітових ін- комуністичний загін, що скла- бережній Україні, де в деяких ”ЙОІи^е-кимсн'лац'єн.4ьиГ‘яких до- них І військових полонених, шо ne-
структ 'рів. Члени сільських дав Ся переважно з членів К. місцевостях влізли • в партію биіи с, ,,fo6HCTO ножна тцьки 3 не,-рєбувають на території Росії і Укра-

Кульгурно-освітиа роОота організацій беруть активну у- у у), у. Підчас загрози Лох- царські урядники, шкідливий поборимими 
також добре йде. Селянки об- часть в боротьбі з бандитами. виц,- охорону міста

Богато організацій K. С. М. бе Комсомол, 
просвіт. До сеї роботи „рнтя- у ра юм з яченками Комунїс- 
гають ся вчительки, да про- тичної партії України, органі- сільські 
вадять читанки газет.

НИКОЛАЯ ЛЕНІНАОтаман Гуляй-Гуленко, що називає М1еня болгарського уряду, передру­
кованого і в румунських газетах, ру­
мунський уряд > мовив болгарський, 
іію він буде вважати за ворожий акт

селянки приймали

Портрет напечатаний на 
гарнім ^папері величини 
25 палів довгий, 21 цалів 
широкий. , Ціна одного 

портрета 50 центів 
Хата кождого свідомого 
робітника повинна бути 
прикрашена портретом 
провідника революційно­
го робітничого руху ціло­
го світа. Кожда читальня 
і робітниче товариство 
повинні мати сей портрет 

в себе на стіні.

Замовляйте скоро, бо 
наклад не великий.

Ukrainian Labor New» 
cor. Pritchard A McOregor 

Winnipeg, Man.

селянська м >л

Українцям ,ни* на руських нійського-полонених, 
шо перебувають на території Болга-

трудношами,
ЄЛЄМСНТ 3 других ворожих ШО перебувають в Бесарабії, на ви- 
партій, а навіть і петлюрівці. ,JJ за KOt)JOH 

В деяких місцевостях про- Др>гим иентро“ ді,льности п™ю-

взяв на се­ рії. Таким чином є. нарушені не тіль­
ки ухвалена міжнародна 
Червоного Хреста і навіть Be реал ь- 
ський договір, але і елементарні пра- 

з во.тї румунеько-

еднані біля хат-читалень та
конвенція

В Миргородськім повітї всі 
ячейки входили до

рівського штабу є Чернівцї, де під 
керовництвом якогось підполковника

jЗУЮТЬ ЗаГОНИ ДЛЯ боротьби з загонів ПО боротьбі З банди- н'в ВИНОСИТЬ ВІД 15 ДО 20 про- Лугового проводить ся анальогічне
вербоване для військових подій на те-

цент виключених з партії чле-
вила людськости 
го уряду дальше томлять ся на вигна­
нні десятки тисяч невинних робітни­
ків і селян.

Янковський.бандитизмом. цент.тизмом. ІСелянки вчать ся грамоти. __  риторії України, котрому між иншим
По се дах засновують ся Наші лави міцнїйшають. Молодий незаможник органі- дав румунський уряд 500.000 леїв для

тк гя Комуністична газета В Римі. Друку росповсюдненя петлюрівської Повідомляючи про всі висшс наве-
школи грамоти для дорослих В Кременчуцькій губернії на- ' літератури. Окрім офіціального до- де ні факти, корнету ют ь ся союзні Ра-
Селянн дуже охочо йдхть вчи- раховують більш як 100 сіль- В Малій Павлівцї Зїньков- РИМ, 10. жовтня. — Сього- зводу, що його дав румунський уряд ганські уряди сею нагодою, шоби ше 
тись, особливо селянки, по де- ських організацій Комсомолу, ського повіту на Полтавщині дня в перше вийшов орган сіеї мети, користуеть ся Луговий раз запевнити ту лінію політичного

охоплює Î.300 членів, Пра- 25 молодих незаможників" ор- Центрального Комітету Кому- мрйодіШіайрйб У- поведена, котрої вони ірштршуїш

». ».”»“>■*“> Ко- с—» п.рт,і hua -Ьь К.. ГЛІer&iSt
( Тр>дівниця .) ннй час д\же окіьшила ся. ДІ, яка енергійно провадить м\нїста . збирати оплату на користь так званої мітимуть в майбутному не тільки до
--- ------- (“МОЛЗД2 Соло .) боротьбу ПрОТИ бандитів. ---------- "Української Народної Републики ’ 1 направлена добросусідських стосун-

f

«селянки.

.

!: '
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МАНІФЕСТ ЦЕНТР. КОМІТЕТУ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ СХ. ГАЛИЧИНИ ДО УКРАЇНСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ТА БІДНИХ СЕЛЯН.

зичених у Чехів на конто бо- тований грунт, шоби грізним красних союзників в зорганї- знову прийти до влади, щоби
рнславської нафти грошин, ударом скінчити з усяким пан- зованих у професійні спідки наші непрошені пани знову

знова напрошують ся до Вас, ством на нашій землі. робітниках так польських як і могли наповняти свої кишені
щоби Ви піддержували їх ав- Но сей удар треба зорганізу- жидівських, так і наших, які нашою кервавнцею
торітет і “впливи" за грани- вати і він удасть ся, хоч як солідарно приготовляють ра
нею. . сильні будуть наші вороги. А зом з нами рішучий удар на1 пролетаріат се вже зрозумів.

А ті “впливи" зводять ся до поки сей удар не підготова- своїх і наших панів 
того, щоби більше гроший і ний, треба терпіти, хоч як при

дий поклик царя-батюшки у-1фондів "вплинуло" в їх кише- кро і тяжко Вам се приходить дянство, одурене л і обманене смілого, останного і рішучого
ні, шоби вони могли вигідній- ся. своїми вождамн: Дашинськи- бою.

польські панки, називаючи се 
панською назвою “дефравда- 
ція", кілько було історій та­
ких. як з Пузалпом, на чолі з 
нашимПольський і жидівський славним намісником 
Галецьким, з ріжннмн заготов­
ками для війська і т. и.! 

Доборола

0
треба се зрозуміти і Вам і 

Польське робітництво і се- спільно з'ними приступити до ся шляхоцька 
Польща до самого краю, ба­
чать се самі пани і фирканем

Польська окупація.
смирювали народний гнів і на­
родні розрухи та робітничі ше подорожувати по ріжних Впеоедовш" МоРачевськими- Жуляв- Шкода нових жертв для ма

великих містах Европи, оче- ^ ськими. Заморськими та дру- хінаЦін Петрушевнча
видно без ніякої користи для Є ще і третий сорт “патріо- тими, дало С.я зловити з по- т|лькн посадили би 
нашої справи, і'щоби лекше тів", які називають себе — у- чатку на вудочку своїх патрі- 

Та рол я жандарма Европи, лурити Вас своїми "впливами" країнською соціял - демокра- отів-шовінїстів і повірило їм.
царський і “Заходами" перед Антантою тичною партією, видають га- що' треба наперед здобути со- 

в справі Галичини. зету “Вперед" і старають ся — бі національну незалежність і
але тільки старають ся — ne- свобідну 
ренти на нашу строгу рево.тю-

Антанта має очевидно свої ційну дорогу боротьби за но- правдивих визволителів, про­
ціди і завданя і не від неї нам вий лад. ти Червоної Армії, підюджу-

Вони офіціально відмови- вані ксьондзами і 
спілки з нашими па- польськими агентами

пани з “Національної Ради" у нами, агентами Иетрушевича і І добились того, що хотіли. !
Відни і Празі? др., що до сотвореня єдиного, Здобули "niepodleglowé ojczyz

Вони хотять Вас продати національного фронту. Але їх иу ' ’.
М. , Яцковим. англійським і чеським капіта- ідейний вожд А. Чернецький Но приглянувшись до тої 

. лїстам, хотять разом з східно- вже два роки, кождого дня 'піерік11е{гІпвсі''. вони переко- 
галицькнми, польськими І жи- инакше стараєть ся вияснити мались, що се тільки дурман, 
дівськими панами і промислов- відношене своєї партії до на- яким іх обманювали ріжно- 

Вами і тими ших панів націоналістів і у- сортні польські гіатріоти-пани 
маєтками та добрами, які є на країнського націонал-патріо- для свойого власного інтере- 
Вашій земля.

Товариші! В тяжку і трудну 
мімуту звертаємо ся до Вас 
Військова окупація Польщі, я 
кою

ногами, ріжннмн- змінами в ка­
бінеті Вітоса старають ся по­
правити справу...

Але се ім -не вдаєть ся і не 
вдасть ся!

страйки. котрі 
нам на

панів, а ^реба зра­
зу взяти ся до радикального 
лїченя всіх ран так соціядьно- 
економічннх, як і національ-

Своі гірше Ляха.правлять і орудують 
польські шляхтичі, ксьондзи, 
купці, великі і менші проми­
словці та фінансісти, даєть ся 
спещяльно в знаки Вам, робіт­
никам та селянам.

шию нових

якою так гордив ся 
уряд, перейшла тепер на пан­
ську Польщу, і пани з горді­
стю взяли на себе сю підлу мі-

3 трудного політичного і е- 
кономічного положеня. до ко­
трого довели теперішні .госпо­
дарі, шляхта, Польщу, мо­
же вивести польські і україн­
ські працюючі маси тільки со­
ціальна революція, котра пе­
редасть всю власть Вам, ро­
бітникам і селянам.

Тоді устануть всякі спори У- 
країнцїв. Поляків . та Жидів, 
всі згідно приступлять До бу­
дови нового ладу, на основах 
комунїстів-большевиків. І то­
ді справді • дружно заспіваємо 
старуЛпісню: “Ні Жида, ні Ля­
ха, без хлопа і пана". Зложимо 
нову дружну сїмю, в котрій не 
матиме місця ні викорнстуване 
одного другим, а будуть люди, 
люди без ніяких лихих зад- 
них думок друг проти друга.

Хай живе тісна солідарність 
і єдність українського, поль­
ського і жидівського робіт­
ництва і селянства в спільній 
боротьбі проти всіх визиску- 
вачів-панів та їх приший-хво- 
стів!

ojexyxuç".
Вони йшли?у, бій проти своїх

Продати Антанті. них на нашому пораненому а- 
ле ще живому тілі.

На чолі всього руху стоїть 
, сильна, кріпко зорганізована 

другими Комуністична Робітнича Пар­
тія всіх земель нинішної Поль­
щі, інтегральною частиною ко­
трої являємось і ми, Комуніс­
тична Партія Сх. Галичини.

Сей авангард польського, \- 
■країнського і жидівського про­
летаріату прекрасно здає собі 
справу і розуміє Ваше неза­
видне положене і готов всі си­
ли віддати на боротьбу, на жи- 
тє і смерть зі своїми і Вашими 
класовими і національними во­
рогами.

Польський сойм ухвалив ве­
ликі податки, т. зв. доходові і і . ... ... і

• і mem rvwilixaeji па wsehod .посередні, котрі цілим тяга- „1 Помагають їм при тім зрад-

спо, котру називають: ‘ піеаіе-

ждати якоїсь помочи.
Чого-ж вони хотять, ті наші лись відром лягли на плечі селянства 

іа робітництва Сі податки 
накладені для того, щоби ра­
хувати польський державний 
скарб від банкроцтва, шоби 
існуючим верствам: шляхті, 
спекулянтам та їх прислужни­
кам, ріжним панам “urzedni- 
kam па kreaach” достарчити з 
Вашої кервавнці нових засо- 
бів, якими вони могли-б знова 
усипляти Ваш опір і в коріні 
пересікати Ваш справедливий 
протест-бунт проти урядових 
налужить.

Вам заперто дорогу всякого 
законного протесту1 Вам за­
боронено навіть сходитись, 
щоби спільно порадитись над 
своїм горем

Всі читальні, всі більше-мен- 
ше енергійні працьовники під 
суворим доглядом жандарме­
рії. В той час, коли край наш 
потерпів так богато жертв від 
війни, коли згинуло так бога­
то людий. Ваших синів і бра­
тів, коли так богато сіл і забу­
довану знищено, коли Ваші 
поля покриті ямами і-окоиами 
з часів війни, коли Вам поль­
ські і петлюрівські бандити 
позабирали тільки комин і 
другої худоби, без котрої .Ви 
не можете приступити до об- 

- роблювани свого нужденного 
клаптика землі і прокормити 
свою родину, в той час лютий 
ворог сидить Вам на шиї і смі- 
еть ся в кулак з Вашої нужди 
та закасує рукави, щоби Вам 
нанести останний удар.

Ніхто з "rzipiii polukiegn" не 
задумуєть ся навіть над тим, 
як би поправити Ваші здиднї- 
недолю, всі вони від т. зв. 
вшехполяків (нар. дем.) до 
пепесовців т. є. польської (на­
ціоналістичної ) СОЦІАЛІСТИЧНОЇ 
партії, думають тільки над 
тим. як би Вас лекше спольо- 
нїзувати та нагнути Вашу шию 
в польсько-панське- ярмо.

Кольонїзація.

ннки українського народу пе­
тлюрівці і другі запроданці 
панські, вже наші галицькі, на
чолі з бувшим українським 
письменником
редактором ренегатської газе 
ти “Рідний Край", видаваної
за польські "markі"', одержу 
вані від дефензиви-жандарме- цями управляти

тизму і до сього часу ніяк не суСі ренегати старають ся пе- 
ревисшити ше польських у- Про те, щоби Вам дати зе- може виплутатись з того так Зачалась панська гОсподар- 

млю, при те, щоби управу про- простого питаня. В дійсності! ка, котра полягала не на тім.
віддати вони і дальше йдуть разом з щоби... помогти в чімнебудь 

другими українськими пан- польським працюючим масам, 
ся для ськими партіями і боять ся, бо але щоби кожднй пан міг ро- 

фамідїй, Девицьких, боягузи, перейти вже раз на бити як найбільші інтереси-ге- 
До таких панків повинні Ви ГІетрушевйчів, Голубовичів, чисто

з найбільшою Цегельських, Бачинських, Фе- стверджуючи, шостак чужі як вкрасти з народного скарбу, |Хоцька Польща яже парить г-я
і наші пани нам непотрібні ЇЇ 
шо робітник і селянин може 

поколїня вий- зовсім сміло без тих панів о- 
бійтись.

рядників в переслідуванні все
го і всіх, хто тільки має від- мислом і торговлею 
вагу піднести якийнебудь про- в Ваші руки, їм ані ду-ду 
тест проти лайдацькоі полїти

Соціяльна революція.
Се все резервуєть Вже чути відгук підземного 

бою, в якім згине все панство, 
вся неволя наша і їхня

панськихки панів і їх льокаїв.
революційний шлях, шефти, їцоби міг як найбільше 111.1 я

всі віднестись
погордою і ненавистю. Хай ні даків і їм подібної зграї, котра п аристократична одіж уже 

тріщить по всім швам, робіт­
ники і селяни Польщі , йдуть

Крали пани, як могли.
один з- Вас не окаже їм ніякої своїм походженєм л другого 
помочі, не приймайте їх до сво або 3 третого 
іх хат, не давайте їм ні йїчліга, шла вже з фамілій панських 
ні куска хліба, -а гоніть від се- (інтелігентських), з .. білими

В по сліди і м часі викрито ці­
нім ряд величезних мдльвер- ніам ца поміч і під грізним уда- 

ІІартія Л. С. її. має чимало ! зацій-крадїжни, чи пак де-1 ром спільних сил завалить ся 
бе, як прокажених. Се ті, про"ручками і з аристократичними гріхів перед нашими галиць- фравдацій", поповнених ріж- ся новоспечена тюрма народів, 
котрих писав Т. Шевченко, що манерами. кими українськими працюючи- ними високопоставленими о- ! якою є нинїшна панська Поль-
вони “гірше Ляха свою матір І так вони хотять змінити ми масами; у.с.д. довший час собами в урндничих, проми-1ща
роспинають!” .. одно панство на друге, одних приймали свідому і активну у- слоних та банкових польських польські пани затослодари-

Вони, як гієни, копають ями панів на других. По нам робіт- часть в петлюрівщині, старали rzqçlzifcyeh kotaeh . лнсь До ' крайности1 польський
для Вас і Ваших іищомків, по- викам та селянам Східної Га- са при .шлючі банд Петлюри. , Та вся господарки, крішжий : державшії! скарб біИЗькіій 
маганіть польській- буржуазії личини не треба жадних панів, "ущасливити’ галицьких і у- і налужить викрилась. і банкроцтва
заковувати Вас в кайдани со- над нами вже досить панували критських робітників і селян. Здавалось, що всі винні бу- ! упала ннще старого крейцара

і чужі і свої, і допанувались до Ше тепер вони не пірнали з дуть потягнені до як найстро-1 а кілько злодійств та митарств 
І вони се роблять з "патріо- того, що біда і горе виглядає з сею бандою зносини і грають гійшої відвічальности, но па- , народним грошем наробити 

тизму", з любови до “неньки" кождого віконця Вашої об- на два фронти, щоб був вовк ни зачали між собою покрива-
Украіни ('!!). Про се вони го- драпаної хатини чи льоху, в ситий і коза ціла. „ ти взаімні гріхи і провини так,

Маси робітничі і селяни тяг- що винні остались без кари.
Робітництво

Геть з усякими панами, так 
чужими як І своїми, котрі ста­
рають ся укритись під маскою 
патріотизму!

Хай живе Польська Радян­
ська Република!

Хай живе Радянська Україна 
і Росія!

Хай живе III. Інтернаціонал, 
генеральний штаб Світової Ре­
волюції!

ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ 
СХІДНОЇ ГАЛИЧИНИ.

польська марка

шильної і національної неволі

кричать на всі застави, котрих Ви мусите зараз жити,
Но сей “патріотизм" брехнею не маючи за що і звідки собі путь в бік комунїстів-больше-
підбитий і оплачуваний поль- якийнебудь будинок постави- виків, а вони повільним, як рак, Польщі бачить се все і мусіло
ськими державними марками, ти 
стягненими з Вас, бідних ро­
бітників і селян.

лосно
і селянство

кроком удають, що йдуть за очевидно на се зареагувати.
До того причинилась ще од- 

свого на важна обставина.

ІІАМЯТАИТЕ ПРО ЧЕРВОНИЙ МІСЯЦЬ ДЛЯ “У. Р. В."Для того ми мусимо вираз- ними. Але в кожду мінуту о- 
но сказати тим панам з віден- глядають ся назад на 

Шляхом такого паршивого ськнх, праських і тутешних ка- бувшого патрона Петлюру і
Товариші Робітники! Помагайте своїй робітничій пресі' ширити класову 

свідомість в рядах пролетаріату. Капіталісти мають в Канаді тисячі своїх 
газет в ріжних мовах, котрі їм вірно служать та затроюють робітничі у вві 
всякими брехнями. Пролетаріат в своїм поході до освободженя

Недавно ухвалив сойм тяжкі
патріотизму петлюрівці і Яц- варень, що нам уже того пан- ,на других наших ледачих “па- податки т. зв. доходові, 
кови, котрі не мало мають Ва- ства досить, ,іцо всі пани вже тріотів' мусить тв-

мати свою пресу, щоби освідомляти тих, котрі ще не зрозуміли причин
пальцях, нам боком повилізали, і не да- Ви певно знаєте, як Вітик на робітників та дрібне селян- вужди і терпкіь робітничої класи. Памятайте, товариші, що "Укр. Роб. ви 

вати ся ловити на вудку тим торгував бориславською наф- ство. сги * вашок> nu,TO,° 1 ви- а не хто иниіий, обовязані її помагати. Цілий
“пятпіптичним" наймит lu тою’ як Темниш кий зягїт.п У ,, - , Місяць листопад є червоним місіцем збирана фондів для “Укр. Роб. ВІстиА".патріотичним наймитам че- тою, як І ємніші,кии засідав \ Пави обшарники, банковш., Гож попрацюймо той місяць і запевнім нашій робітничій газеті істнованс 
ських і англійських кагнталіс- кабінеті

Весь тягар тих податків спав
шоі крови на своїх 
збирають ся “рятувати" Вас з 
Вашої неволі.

пори і разом з купці і т. д. платити 
Галичину поль-

Трудовики-радикали.

І Є ще і другі “патріоти", ко­
трі підшивають ся під ту наз-

тих по-
датків не хотять і не будуть! І 

ським панам, як справував ся Польське 
у.с.д. Безпалко, як агітував за 

Наробили вони богато кри- Петлюру проти большевиків з 
виключне ку, що тут прийдуть францу- України др. Лев Ганкевич за

Товариші Робітники! Памятайте, що “Укр. Роб. Вісти" е робітничою га­
зетою, яку вилають робітники для робітників. Вашим обовязком е попрацю- 

правительство ДЄЛІ - 1 вати так, щоби кожднй робітник читав свою робітничу а не ворожу йому га- 
катно (не так як Вас) просить зетУ- Цілий місяць листопад е червоним місяцем збирана нових І віяновле-

ня старих передплат для “Укр. Роб. Вістий”. 
свідомість!

ТІВ. ним

Не давайтесь провокувати.
ву, мають навіть претенсп на 
монополь, себто
право бути патріотами гали- ські та англійські війська, оче- петлюрівські гроші, одержані 
йької землі, котрі торжествен- видно на Ваш кошт, і зроб- від польської дефензиви, 
но заявляють і в Відни і в Пра- лять “порядок" в Східній Га- 

."' її і навіть тут в Галичині, в га- личині, 
зетах і устно, що вони одинокі

Покажіть своні класовуїх до плаченя, но вони стара­
ють ся таке невигідне для них

Всі вони приступили одно­
душно до кольонїзації ( засе- 
леня) українських околиць 
"па kri-sai'h" “заслуженими' 
війні проти України "zolnie- 
rtanii wujsk polskich '. котрих 
вони за війну проти дійсних 
приятелів Ваших, большевиків, 
обіцяли нагородити Вашою 
землею. Вашою, бо ті державні 
і панські маєтки, коло котрих 
Ви в поті чола цілий свій вік 
працювали, се Ваші маєтки, 
се Ваша земля і ніякі панські 
"zachciankV не сміють відо­
брати Вам того права.

Новим кольоиістам, synnm 
ojexy/ny". між яких парцелю­
ють сю Вашу землю, дає поль­
ський панський уряд ріжні, 
привілеї, узброює їх, забудо­
вує їх, загосподаровує їх і на­
казує ім: “Ви мусите завжди 
стояти на поготівдю, ви муси­
те сповнити велику місію на 
“freoach”, ви мусите бути ти­
ми "ріагї.мкнті", при ПОМОЧИ 
яких ми польські пани і ясно-

правительство, котре хоче, 
шоб хоч щонебудь зі своїх не- і

Але зараз вони роблять до- личезних доходів пани запла- ..lit
брі міни, кивають ся між II. тили в формі податків,

В звязку з тим польське мра- жовтим, котрий держить з валити, бо той, хто намагаєть 
задержало на на- панами, і НІ. Інтернаціоналом, ся добратись до панської ки- 

шій землі! цілу 6-ту армію, о-., всесвітиим штабом революції, шині, се 
фіціяльно здемобілізовану в і твердять, що “готові" не

по ДСНЇООСКВХІСКЮСККВХВХІОІХ>ОСЯХИХ><ЮО<ИХЯ^^

МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНАиредставники
ду, робітників і селян Східної 
Галичини.

Вони недавно старались у- 
творити єдиний національний 
фронт проти Поляків, ухва- п 
лили цілий ряд шумних резо­
люцій, які доказують, до чого 
вони стремлять, чого добива­
ють ся.

вольного наро- ните.їьство
їх людии ворог.

Х.пани мають силу і вилив, 
львівськім костелі св. Магдали- ренти до строго класової бо- ; вони знають що [}jT0C мусить

піти їм на зустріч і мовчки зго- 
Мало того! Вони отверто до дити ся на те, щоби

ІНХНДСЮОСНДОСЙДООСЮСВХНХНДОСЮОтаДСЮОООООООСНДСВЗОООСвЗОкі

ПЕРШИЙ РАЗ! НА УКРАЇНСЬКІЙ СЦЕНІ!ни, а в дійсності! росташовану ротьби 
ю всіх закчтннах Східної Га- платили

личини; вона разом з вшех- того часу придержують ся податки тільки біднїйші вер- 
bojowMmi ", у- "патріотичної” . лінії, до того стви, себто Ви, робітники і се- 

зброєними польським військо- часу ділять робітніїків -пролє- лани! • 
ким міністерством, має зроби- тарів по національностях. Bo­

le ті самі націонал-демокра- ти повстанє-авантуру
хрнстіянськї корфантовшини на ПІлеску, а- 

ся бо желїговшини в Віленшинї,

Драм.-Спів. Кружок Укр. Робітничого Дому в Вінніпегу
відіграє

В СУБОТУ, 5. ЛИСТОПАДА, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Дві нові пролетарські драми; перша: драматичний ескіз 

в одній дії, Іієстра Горі, її. н.:

польськими

Бо Вітос панський льокай, і
в роді ни організують окремі від за- більш нічого

ти, радикали і 
І суспільними які надіють 
! через Иетрушевича, К'остя Ле­

гально - красних професійні
спілки, забуваючи про пролє-,ють польські робітники, вони 

на знак протесту проти евен- тарську солідарність і конеч- приступили до організації і 
K"- дуальної постанови "Ліги На- ність загартованя та скріплена приготовляють ся до рішучої 

трі вже два роки пропивають цій" про відлучене Сх. Гали- 
народні гроші в віденських ка- чини ви Польщі, 
варнях, "визволити" галицьке 
бідне, зруйноване війною і

Се все дуже добре розумі

“МАНДРІВНИК”вицького і других панків.
єдностн інтересів українсько- росправи зі веїми панами, 
го, польського та жидівського Друга; народна драма в 2-х діях, В. А. Карпінського, п. н.Ось до чого довели патріо-

ІНа чолі ціЛої сеї вшехполь- робітника. Вони тим самим за “МИ І ВОНИ”ти, до чого веде кожда націо-
ської урядової ' офіціяльної а- держують хід революції, при- пальна держава, 

славною на весь світ господар- вантури, зорганізованої поль- мушують Вас довше ходити в пальне 
кою польських шляхтичів на-

кожде нацю-іщ
панство.

ським урядом, стоїть генерал ярмі, наложенім на Вас панами 
селене з тої пропасти соціяль-,Івашкевич, зі своїм штабом, чужими і своїми, стримуючи 

|Н°і 1 національної, в яку воно відомий царський генерал, ко- своєю двозначною роботою 
вельможні Вітоси, Заморські Іпопало- трий "вмілою” рукою подав- тісне обєднанє
з Дашинськими і Діямандами самі, котрі в наитяжшч ля в колись за царя .Миколи II. польського
будемо господарити на 'krv- ' найприкрійшу 
eacjl-- тисячами вмирали на тиф і їнї

Ось яких місіонерів насилає ЛРУГ| Х0Р°6и Ваші сини і бра- Очевидно, коли прийде до панством
ти,' учасники гіольсько-україн- тої авантури, польське прави- 
ськоі війни в Галичині,

Karktyмістична Партія Східної f Згадані драми е новиною на сцені Укр. Робітничого До-
і му в Вінніпегу. Виставляють ся пораз перший в Канаді 
1 і взагалі в Америці. — Драм.-Спів Кружок при Укр. Роб. 

Домі від довшого часу робить приготованя, щоби об І 
штуки вийшли як найбільше вдоволяюче.

В виставі бере участь около 50 осіб.
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8Л0 ВЕЧ. 

Ціни місць: 50, 35 І 25 центів.

Галичини.

українського, Польське робітництво і бід- З 
та жидівського нїйше селянство рішило ся пір- і 

зі своїми патріотами, ма- І 
ючи вже то, до чого щойно І 
стремить Петрушевич і його і 

Та лишім наших у.с.д. в спо- кліка в Сх. Галичині, маючи І 
вики- тельегво відмахнеть ся від кою, поки вони не будуть “го- свою національну державу, 

нені за Збруч поза границі Га- нього руками і ногами і скаже, тові", а самі приступаймо до Се повинно бути наукою для 
війська, личини, покинули їх На ласку і що збунтував ся генерал про- організації своїх власних сил, нас, шо не в будованю нашої 

не ласку, забравши '-народні ти волі польського правитель- ломимо них, а коли се буде по- національної держави під про- 
“мирної організацій-, ГР°Ш' * кишеню, щоби врату- ства і що се є повстане східно- трібно — і проти них. волом Петрушевнча і других

панів галицького польського насе- ріжношерстних панів наше ви з

мінуту, коли всі пов<;таня і страйки на Укра- працюючого люду для спіль- вати
мої мети — гі4біди над всяким

польське правртельство в 
наш край, піддержуючи їхню 
місію крісами і численними за­
логами польського 
котре розміщуєть ся по наших 
селах для
мої роботи", як се офіціально
у них називаєть ся. j наших патріотів Петдушеви

Але ми всі прекрасно знаємо і4'6- *'0CT'B Девицьких, Назару- "dla samoobrony”, 
ті "мирні і організаційні" за-, к|в> Цегельських і других чде- 
дачі польських окупаційних н'в то* панської фамілії.

Забравши народці гроші, способами ' спровокувати Вас ляйтесь до рішучого .бою. В ки робітників і бідного селян-
колись відреклись вони і від Галиць- до якихнебудь виступів, щоби нас є і правдиві і щирі союз- ства.

кої Армії котра.в ту пору так в крові Вашій скупати Ваші ники — се Радянська Україна Петрушевич і його фамілї-
сильно потребувала матеріяль- протести 
ної і моральної піддержки,
відреклн ся і від Вас, і тільки ним провокаційним 
тепер, коли ім не стає вже по- , там, поки не буде добре пілго-1

■
В ПАМЯТЬ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ 

РЕВОЛЮЦІЇ В РОСИ

відбудеть ся заходом “Воркерс Елайнс”, в неділю, 6 ли­
стопада, с. р. о годині 8 вечером в Укр. Роб. Домі.

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ
вати високоповажаних

Кувати кріси треба.леня проти “гайдамаччини" воленє, але що єдиний вихід 
Не числіть на чужу поміч і для нас — се соціяльна рево- 

Те військо стоїть уже на на- ласку з неба Антанти, а куйте люція, се рішуча боротьба за 
шій землі, стараєть ся всіма кріси і осторожно приготов- перехід влади в наші руки, ру-

КОНЦЕРТ — МІTІН Г
Промовляти будуть: тт. — №. Попович, по українськи, 
Дж. Квін І Дж. Пенер, по англїйськи, Б. Девяткін по ро- 

сійськи і Г. Задимай, по еврейськи. 
Предсїдатель: т. В. Н. Колісник.

ВСТУП ВІЛЬНИЙ.
Приходїть як найчисленнійше на се робітниче свято.

залог.
Так само поступав 

царський деспотичний уряд зі 
своїми гнобленими народами.

Він також держав на ріжних 
'•kreeeeh " упривілєйованих ху- 
торян-козаків, котрі на кож-

і Совітська Росія. Там є наші янти ше дотепер не вирахува- І 
Не дайтесь збаламутити ріж- приятелі, котрі в рішучий мо- ли ся з накрадених народних і 

підшеп- мент прийдуть нам з помічю. гроший і ми не сміємо позво- І 
Але і тут у нас маємо пре- лити на те, щоби дати їм змогу vj

%
J______ _

Сторона 8. * УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — VKRAIMAN LABOR NKW8 Число 89.

«

\

і

\

І

)

І )

Я
 '■ 

■ ■
 ■ 

■■
■■

■■
■■

■■
■

Т Я*


